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e Pühha, ainu, elluloja ja 

ilmja-utmatlikku Kolmainussc, se Issa ja 

se Pojja ja se Pühha Waimu auks: se 

wagga ISSEWALLITSEIIA meie sure 

ISSANDA kõige Wenne rigi KEISRI 

NIKOLAI PAWLOWITSCHI kassu, pea-

le, ühtlaisi TEMMA abbikasa, se wagga 

PROUA KEISERINNA ALEKSANDRA 

FEODOROWNAGA; TEMMA TRO-

NIPÄRRANDAIIA, se wagga ISSAN-

DA TSKSAREWITSCHI ja SURE-

WÜRSTI ALEKSANDRI NIKOLAIE-

WITSCHI ja TEMMA abbikasa sc wag-

ga PROUA TSESAREWNA MARIA 
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ALEKSANDROWNAGA; sewaggaissan-

da surewürstl KONSTANTINI, NIKO-

LAI ja MICHAILI NIKOLAIEWIT-

SCHIGA; stwagga surewürStiMICHAILI 

PAWLOWITSCHI ja tcmma abbikasa, 

sc wagga proua surewürstinna HELENA 

PAWLOWNAGA; se wagga proua sure-

würstinna MARIA NIKOLAIEWNA ja 

tanuna abbikasaga; se wagga preili sure-

würstinna OLGA ja ALEKSANDRA N I -

KOLAIEWNAGA ja se wagga preili sure-

würstinna ALEKSANDRA ALEKSAN« 

DROWNAGA; se soagga preili surewürs-

tinna MARIA, ELISABETHI ja KA-

THARINA MICHAILOWNAGA; sc wag-

ga proua surewürsliuna MARIA PAW-
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LOWNA ja temma abbikasaga; se wagga 

proua surewürstinna Niderlandi kunnin-

ginna ANNA PAWLOWNA ja temma 

abbikasaga; ja se kõige Pühhama Wallit-

sejja SÜNODI oimistamiffega trükkiti 

sedda ramatukcst, sedda Iummala-tenistusse 

säedust, meie Issa Iohannesse Kuldsu jär-

rele, kes Pühhade ulgas on, pühha Petri 

wallitsejjas linnas 7347 aastal pärrast 

ilma lomist, ehk 1839 aastal pärrast Ium-

mala se Sõnna lihha sisse tullemist, ehk 

12 Indiktl aastal, Oktobri kuul. 





Pühha ja Ittmmalikku 
L i turg i (Iummala-teniStuffe) 
ssedus, mis nõnda se sure Ker-

riku sees ja fe pühha mäe 
peäl *) petakse. 

Drecster, kes Iummalikku Salla-uste (Sa-

kramcntidc) tallitust tehha wõttab, peab 

kõige eibmalt käikidcgga lcppinnud ollema, 

ja ei pea kellegi waötu ühtegi wihha kand-

ma, ja peab omma süddant, ni palju, kui 

wõimalik on, kurja mottete eest oidma, 

ja õhtust kunni pühha tenistusse«! paast-

lik ja kassi« ollema. Ja kui se aeg on 

") Athosse Mae peäl Gräka manl. 
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tulnud, kui se Eesseisjalle sedda pruuk 
likku kummardusi tehha on, lähheb ta temp-
lifse, ja ennast Diakoniga (Allama.-preest« 
liga) ühhendattcs, tewad nemmad ühhes, 
ko-us pühha ukse ees ommlku pole kolm 
kummardusi. 

SilS ütleb Diakon: Onnlöta, issand. 
preester: Õnnistud on mele Jummal 

ikka, nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajja-

nl, amen. 

Diakon akkäb ütlcmma: 

waewane Kunningas . . . Kolmkõrd püh-

h a . . . Pärrast: Issa mele.. . 

PreeSter: Sest Slnnu pärralt on se r i ik.. . 

Siis ütlewwad nemmad: 

Eida armu mele peale. Issand, elda 
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armu meie peale; fest, et meie muud was-

tutamist ei mõista, tome mele pattused 

Sulle, kui Isfandalle, sedda palwet: eida 

armu meie peale. A u . . . 

issand, rida armu meie peale, sest 

Sinnu peale lõotsimmc meie; ärra wih-

hasta meie ülle raskest, ja ärra tulleta 

Endalle mele meie ülleaftmissi; waid Wata 

ka tänna meie peäle, kui Armulinne, ja 

päesta meid ärra meie waenlastest; sest 

Sinna olled meie Jummal, ja meie olleme 

Sinnu innimessed, kõik Sinnu katte to, 

ja meie üiame Sinnu nimme. 

Mftda nüid. . . 

Te lahti meile sedda armu ust, Sa on-

nistud Jummala Emma, et meie, kes mele 
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So peale lotamme, ukka ci sa, waid Sinnu 

labbi äddadcst' paeseks; sest Sinna õlled 

se Risti rahwa lunnastus. 

Siis lähwad" mmmad.'KriStuSss faftu 

jare ütteldrs: 

Meie kummardamme Sinnu puhhast 

knjju, Sa Onnis, pattude andeks and-

mist pälludes, o Kristus Summal; sest 

Omma tahtmistega wötsid Sa ihhu polest 

risti peale minna, waenlasse orjustest paes ta 

fedda,misSalonudõlled. Selleparrastüiame 

meie rannulikkult Sulle: Sa õlled romuga 

täitnud kõiki, o meie Lunnastajja, KcS Sa 

fedda ilma lunnastamma tullid. 

Siis andwad nemniad kaI: Iümwala 
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Emma kujjule suud, sedda tropand *) 

ütteldeS: 

#c§ Sa se armu allikas olled, o Ium-

mala Emma, te meid se eldusse kõlblikkuks, 

wata So pattuse rahwa peäle, naita, kui 

ikka. Omma wägge, sest Simiu peale lo-

tes, üiame mcic Sulle, rõmusta Ennast, 

kui ükskord Gabriel, se Ilmihhulikkudc 

Peamees. 

Siis/ pead kummardattes, ütlewwadnem« 

mad sedda palwet: 

Issand, sada mahha So kat So pühha 

cllumajja kõrguselt, ja jõuta mind So 

*>i Krypar. tjn üks laul, kelle sees Jummala 
ehk ühhe Pühha immeteggusid lühhidelt nimme. 
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eesseiswa teu istu ffcle, et ma ilmukkamõist-

matta So innsa troni ees seisaks ja sedda 

ilmwerreta pühha tenistust teeks; sest Sinnu 

pärralt on se wäggi iggaweste iggawcsse 

ajjani, amen. 

Siis tewad nemmad ka kõride pole.kum» 

marduise üksawal/ ja Äßwad siis ohwri 

altari jure ütteldeS: 

Ma astun So kotta, kummardan So 

pühha templi ette Sinnu irmu fees. I s -

fand, õppeta mind So õigustega ja pöra 

mo teed Sinnu pole mo waenlaste par« 

rast, sest nende suus ei olle tõt, nende 

südda on tühhi, lahtinne aud nende körri, 

omma kclega petsid nemmad, mVista ncn-

Öe peale kohhut, o Jummal, et nemmad 
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omma mottetest tagganewnM / lükka neid 

wälja nende ulga äbbitcggude pärrast, sest 

nemmad on Sind wihhastannud, o Iö-

fand, ja lasse kõiki ennast rVmustelleda, 

kes So peale lootwad; iggaweste on nem-

mad rVomsad, ja Sa affutad Ennast nen» 

de sisse, ja nemmad sawad Sind kiitma, 

Sinnu nimme armastattes; fest Sinna, 

o Issand, õnnistad sedda öiget; kui ei« 

dufse riistaga olled Sa mcid kroninud. 

Kui nemmad se ohwri altari jure on 

tulnud, siis tewad nemmad kolm kummar« 

dust se pühha laua ceõ ja andwad fuud 

pühha Ewangeliumile ja se pühha lauale. 

Siis wõttab iggaüks omma sticharlonl 

(Preestri allusliet) katte ja teeb kolm 
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fMll^Mll^ «««'Miku pole, iggaüks isse 

cnneJ>6,.flffr«lDcjH O Jummal, -puhhasta 

mind pattust ja eida armu mo peale. 

Siis tulleb Diakon Preestri jure, par-

teatab kacö sticharioni horarioniga (lindiga) 

piddadcs, kummaedab ta pole ja ütleb: 

Õnnista, issand, sedda sticharioni hora-

noniga. 

, Preester ütleb: Õnnistud on nuie Ium-

mal ikka, nüid ja iggaweste, ja iggaweste 

ajjani. 

llS lähheb Diakon isscarraniS se vhwrl 

aitan ühhe külje pole, panneb sticharioni 

cndallc ümber, nõnda pälludes: Mo ing 

rõmustcllcb ennast Issanda sees, fest Tem-

ma panni mulle sedda lunnastamisse tki 
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ümber ja kattis mind rõmu ehtega; kui 

peigmehhclc panni Temma mulle kroni 

pähhe, ja kui pruti chhitas Temma mind 

illuga. Ja horariynile;'uud.<lndes panncb 

ta cedda omma pahhema olla peale. Kaitsed 

katte wottcü^ ütleb ta omma^parrema tat 

peale nõuda: S o parrem kassi, o I s -

fand, sai austud wae sees; So parrem 

kässi, o Issand, teggi russuks waenlaisi, 

ja Omma au rohkusscga murdsid Sa katki 

niastulissi. 

Ja omma pahhema kae peale ütleb ta nVnda: ; 

Sinnu käed on mind teinud ja on mind 

lonud; te mind targaks, ja ma oppin 

Sinnu kaskussid. 

Siis *. läinud ,<se / cttcpannemisse jure, 

= = = = = = 
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walmiStab ta neid pühha asju. Siis pan» 
ncb ta sedda diskost (taldrikut) pähhe« 
malle, ja karrikät, mis on se pühha peker, 
parremalle käele, ja nõnda ka neid teisi asju 
nendega. 

Preester panneb neid nVnda ka endasse 
ümber: wVttcs siichnrioni pahhema katte, ja 
kummardattcs kolm korda ommiku pole, kuida 
sedda ütteldi, tähhendab^a (ristiga) ütteldes: 

O nniötud on mele Jummal ikka, nüid 
ja iggaweste, ja iggaweste ajjani^, amen. 

Siis panneb ta tedda endalle ümber 
ütteldes: 

M o ing römustelleb ennast Issanda 

sees. . . kunni otsani. 
S i i s , wõttes epitracheli (kaela ehhet) 
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ja lähhendattcs tedda, panneb ta tedda endalle 

ümber, üttcldeö: 

Õnnistud on Jummal, Kes Omma cl-

dust wälja wallab Omma Prccstritte peale, 

kui falwi pea peale, mis abbemesse, Aaroni 

abbemeöse jookseb, ja temma ride pallis-

tusse peale jookseb. 

Si is , wõttes wööd ja tedda endalle 

ümber pannes, ütleb ta; 

Õnnistud on Jummal, Kes mind on 

wötannud wäega, ja teinud mo teed ilm-

puudlikkuks, lönud mo jalgu kui põdra 

jalgu, ja mind on korgelle pannud. 

Ja käikfed, kui üllemal utteldl. Sn'S, 

wõttes nabcdrcniku (aihhustc chhct), kui 

ta on ühhe sure Kcrrilu Üllem-prccstcr ehk 
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kegi muud, kel ialgisuggust aukorgust on, 

ja VnnistatttS tedda, ja talle suud andeS, 

ütleb t a : 

^ida Enda mõeka So nihhuste ümber, 

o Wäggew, So illu ja kennadussele, rõmoa 

tedda, ja astu ja wallitse So toe ja pik-

kamele ja õigusse pärrast, ja immelikkult saab 

Sind juhhatamma So parrem kassi ikka, 

nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani, amen. 

Silo, wõttes feloni (mantli ehk palla-

'kat)> ja Vnnistattes tedda, annab ta tem-

male suud, nõnda ütteldeS: 

So Preestrid, o Issand, olgu ehhitud 

õigustega, ja So Pühhad sawad ennast 

rõmuga lõmustamma ikka, nüid ja igga-

weste, ja iggaweste ajjani, amen. 
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Siis, läinud se ettcpannemisse jure, pesse« 

wad nemmad omma kassi, üttel>es: 

Ma tahhan pesta omma kassi ilmsüitate 

seas, ja minna So altari ümber, o I s -

sand, et ma kuleks So kidu ealt, ja ku-

lutaks kõiki So lmmcteggusid. Issand, 

mul on armass So majja i l l u , ja So 

au ellu paik; ärra ukka mo inge ülle-

kohtustegga, egga mo ellu werre meestega, 

kelle käes üllckohhus on; nende parrem 

kässi on täis andid. Agga minna tullin 

omma ilmsüidusse fees, paesta mind, o 

Issand, ja eida armu mo peäle. Mo 

jalg seisis õigusse peäl, Kerrikuttes tahhan 

ma Sind onnistatta, o Issand. 

Ja nõnda lähwad nemmad se ettepan-
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nemisse jure. Si is, kolm kummardusi se 

ettepanncmisse ette lehhes, ütleb iggaüks: 

O Jummal, puhhasta mlnd pattust ja 

eida armu mo peale. J a : Sa ostsid meid 

wälja se kassu wandest Omma kalli Wer-

rega, risti peale naelatud, ja oddaga for-

gatud, wallasid Sa wälja ilmsurrelikku 

ellu innimestele, o meie Lunnastada, au 

Sulle. 

SiiS ütleb Diakon: 

Õnnista, issand. 

Ja akkab PrecStcrz 

Õnnistud on meie Jummal ikka, nüid 

ja iggaweste, ja iggawesse ajjani. 

Diakcn: Amen. 

Siis wõttO Preester pahhema käega 
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ühte prosfori (pätsifest), parrema kaega 

pühha odda,. j a , tahhendattcs temmaga 

kolmkõrda prosfori peljati ülle, ütleb ta: 

Issanda ja Jummala ja meie Lunnas-

tajja Iefusfe Kristusse malletusseks. Kolm 

korda. Ja forkab kohhe odda se prtsati 

parrema pole sisse, ja ütleb lõigates: 

іЫ lammast widi tedda ohwcrdamissele. 

Ja pahhema pole sisse: ' 

Ja kui wiggata tal omma niitja ees, wait, 

nVnda ei te ka Temma Omma fuud lahti. 

Ja sc pctsati üllemasse pole: 

Temma allandusse sees wõeti Temma 

kohhut ärra. 

Ja temma allamasse pole: 

See kulutab Temma sünkimisi üllcss? 
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Diakon, waggalt fclle nisugguse Salla, 

j usse (Sakramcuti) pcalc wadatcs, ütleb 

igga loikamisse jurcs: Pallugcm Issandat. 

Piddadrä ka omma horarioni parremag 

kaeS. .Pärnast scdda ütleb ta: 

Tõsta, issand. Ja Prccsttr, fcdda pühha 

odda wiltu fc proõfori pahhcma pole sisse 

sorgatcs, töötab scdda pühha Iciba vllcsl-, 

\U ütlcb nön^a: 

Sest Temma ellu wöetakse ma pealt arm 

Ja panncb tcdda sclliti pühha diskossi 

peale, kui Diakon ütlcb: 

Ohwerda, issand. 

Precöter ohwcrtab tcdda ristati, ütteldeä: 
SeddaIummala Talle,Kes ilma pattu kan-

nab,ohwcrdakse ilma ellu ja lunnastamisse eest. 

. 
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Ja pörab lcise pole, kel üllcwal pool 
rist on, ja forgates ka parrema pole sisse 
oddaga, ütleb Diakon: S o r k a , issand. 
J a Precötcr: ftfe neist sõa meestest sor, 
gas ta külje sisse oddaga, ja kohhe jook-
sis wälja werri ja wessi, ja se, kes sedda 
näggi, tunnistas sedda, ja temma tunnis-
tus on tõssi. 

Need ch^ika Mi sõmi.id „Jesus Chriötos nffa* 
Nisti arrude wahhel tähhelldawwad: «Jesus Kris« 
tus wõidab". 
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Diakon wallab pühha kanika sisse 

wina ja ka ühtlaisi wet, essite Prccstrille 

üttcldcö: 

Õnnista, issand, sedda pühha ühhendust. 

Ja saab nende peäle õnnistust. 

sprccster, wõttes sedda teist prosfori 

katte, ütleb: 

Mele kVige õnnistettuma austud Wallit-

sejja Jummala Emma ja iggaweste Neitsi 

Mariale auks ja mälletuffeks, Kelle pal-

wete läbbi S a , o Issand, sedda ohwrit 

Omma kVrge taewalikku ohwri altari peale 

wastu wõtta. 

Ja lostcö ühte tükkikcst, panneb ta tcd-

da fc pühha lewa parrcmallc pole liggi 

I temma keskust, üttcldcs: 
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Se Kunninginna ilmus Sulle paremalle 

käed, kuldse riete sisse kattctud ehhitult. 

S i i 6 , wõttes sedda kolmat proöfori, 

ütleb ta : 

Se pühha austud Prohweti Eelkaia ja 

Ristja Iohannessele. 

J a , wVttcs sedda essimest tükkikrst, pan» 

neb ta tedda se pühha lewa pahhcmalle pole, 

essimcsse au järgmisse allustust tchhcö. 

Siiö ütleb ta : ~ 

S e pühha austud Prohweti Moscöse 

ja Aaronillc, Elia ja Elisale, Dawiti ja 

Iessele; nende pühha kolme sullaötclle, ja 

Dänieli se Prohwetillc ja kõige pühha Proh? 

wetittcle. 

J a , wVttcS ühte tükkikcst, panneb ta 
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ttdda se essimcsse alla korra pärrast. Silü 

stlcb td'wrcf: 

Se pühha austud ja kidctud Apostli 

Pettusse ja Paulusselle ja kõige teiste puh-

ha Apostlitelle. 

J a nõnda sammuti panneb ta ühte 

kolmat tükktkest se tcisc alla, sedda essimest 

au jargnnst ldppclattcs. Siis ütleb ta : 

eie Pühhade ulgas ollewa issa Üllema-

preestri Wassili se Sure, Gregori se Õppe-

tajja, ja Iohanncssc se Kuldsule; Athana-

siusse ja Künllusscle, Nikolaile Mürlükiast; 

Petri ja Alcksiusse, Jona ja Filippussele 

Moskwast; Niketasse se Nowgorodi Piis-

kopile, Leonti se Rostowi Piiskopile, ja 

köige pühha Üllcma-precstritelle. 
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Ja, wõttes ühte ncljandammad tükkikest, 

panneb ta tedda se cssimcssc liggi, teist 

allustust tchhcö. Siis ütleb ta weel: 

е pühha Apostli essimeste Kannatajja 

ja Üllcma-diakoni Stefanusscle; se pühha 

snre Kannatajja Demetriuöfe, Georgiusse, 

Theodorusse se Wallitsejja, Theodorusse se 

Wäemehhcle, ja kõige pühha Kannatajjatellc; 

ja se kannatajja naese Thekla, Barbara, 

Küriakia, Eüfemia, Paraskcüa, Katharina 

ja kdige pühha kannatajjatte nacötele. 

Ja, wõttes ühte wiendammad tükkikest, 

panneb ta tedda se essimeste alla, mis se 

teise au järgmisse allustusscks on. SilS 

ütleb ta : 

Meie tzige ja jummalakartlikku issa An-



2S Iummala-

toniuSse, Eüthümiuöse, Sabba, Honufriusse, 

Athosse Athanasiusse, Pctschcrski Antoni-

usse ja Theodosiusscle, Radoncgi Scrgius-

seie, Chutinöki Barlaamuösele ja köige puh-

ha issadclle; ja se öige emma Pelagia, 

Thcodosia, Anastasia, Eüpraksia, Feüronia, 

Theodulia, Eüfrosünia, Kgüptusse Mariale, 

ja köige pühha öige emmadelle. 

Ja nVnda wottcS ühte tuendammad 

tükkikcst, panneb ta tedda se teise alla, 

teise au järgmisse löppctnsscks. Pärrast 

sedda ütleb t a : 

Se pühha ja immete-uteggija ilmkassu-

nõudja Kosmasse ja Damianusse, Kürusse 

ja IohanneSse, Pantaleemoni ja Hermo-

lausselle, ja köige pühha ilmkaffunoudjatelle. 
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J a , wottcö ühte scitsmcndammad tükkis 

kest, panncb ta tcdda ülleft, kolmandam, 

mad allustust tchhes au järgmisse jär, 

rcle. Siis ütlcb ta. rael: 

Pühha ja Vige Iummala wannematte 

Ioachimi ja Annale ja fcllc Pühhale (nimmi), 

kelle päaw on, ja köige Pühhadelle, kelle 

palwete labbi meid kaitse, 0 Iummal. 

J a panncb ühte kahheksammad lükkikcst 

se clsimcsse alla korra parrast, ja ütleb 

selle jure nõnda: ~ а в д ш М М Р 
Meie Pühhade ulgas ollewa iffa Kon-

stantinopoli Üllema-piiskopi Iohannesfe se 
Kuldsule. Kui tcmma Iummala-tmismsse 
säcdust laulrakse. Ägga kul Vassili se 
Eure tcniötusse sacdust, siis nimmctab ta 
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sedda. J a siis, wöttcs ühte ühheksammap 
tükkikcst, panneb ta tedda se kollnandamMa 
au jargniisse õtsa löppetussckö. Si is , wõttes 
sedda ncljandammad^>rosfori/ ütleb t a : 

^-otle, o Issand innimesse Armastajja, 
igga Õige-ussu Piiökopidusse; se «pühha 
Wallitsejja Sünodi, ja pühha Õige-ussu 
Patriarchide, (ja meie Mitropoliti, nimmi, 

ehk Piiskopi, nimmi, peale); austud Pres-

büteridusse, Diakonidusse peale Kristusfe 

fees, ja köige se Precstrilikku järgmisse 

peäle; Hegumeni (kloostri Üllema), nimmi, 

peäle; meie kloostri-wendadde ja kaas teen-

ritte, Preestritte, Diakonide ja kõige meie 

wendadde peale, kedda Sa kutsunnud olled 
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Omma koggudusscle Omma eldusse läbbi, 

o köige ontsam Issand. 

Ja, wõttes ühte tükkikcst, panneb ta led-

da se pühha lewa alla.» Siis nimmetab 

ta KEISRIT, nondn ütteldeö: 

VVtle, o Issand, se wagga ISSEWAL-

LITSEIIA meie sure ISSANDA käige 

Wenne rigi KEISRI NIKOLAI PAW-

LOWITSCHI; TEMMA abbikasa se wag-

ga «PRÕUA KEISERINNA ALEKSAN-

DRA FEODOROWNA; TEMMA TRO-

NIMRRANDAIIA se wagga ISSANDA 

TSHSAREWITSCHIjaSUREWÜRS-

T I ALEKSANDRI NIKOLAJEWI-

TSCHI, ja TEMMA abbikasa se wagga 

PRÕUA TSESAREWNA MARIA ALEK-
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SANDROWNA, ja se wagga surcwürsti 

KONSTANTINI,NIKOLAIjaMICHAI-

LINIKOLAIEWITSCHI; scwaggaissan-

da surewürst MICHAILI PAWLOWIT-

SCHI ja temma abbikasa se wagga proua 

surewürstinna HELENA PAWLOWNA; 

se wagga proua surewürötinna MARIA 

NIKOLAJEWNA ja temma abbikasa; se 

wagga preili surewürötinna OLGA ja ALEK-

SANDRA NIKOLAJEWNA; se wagga 

preili surewürstinna ALEKSANDRA ALEK-

SANDROWNA; se wagga 'preili sure, 

würstinna MARIA, ELISABETHI ja 

KATHARINA MICHAILONNA; se wag-

ga proua surewürstinna MARIA PAW-

LOWNA ja temma abbikasa; se wagga 
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prõua furewürstinna Niderlandi kunnin* 

ginna ANNA PAWLOWNA ja temma 

abbikasa peale. 

Slls nimmetab ta neld, kes ellawad, 

ja igga nimme jures tVStab ta ühte tük» 

kikest üllefS, ta jure ütteldeS: Mõtle, o 

Issand, nimmi, peale. Ja nVnda wõttes 

neid tükkikeisi, panneb ta »ttid se pühha 

lewa alla. 

SllS wõttes sedda wlendammad proS» 

fori, ütleb ta : Pühha Patriarchide, Oige-

ussu ja wagga Kunningatte ja wagga Kun-

ninginnade ja selle pühha kojja õntsa ehhl-

tajjate mallctusscks ja pattude andeks? 

andmissckS. 

SllS nimmetab ta sedda Üllemat-piiskopl, 
3 
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kes tedda sisse Vnnistas, fa teisi surnum 

ulgast, kedda ta tahhab, nimme piddi. 

Igga nimme jurcö wottab ta ühte tükki-

kest, ta ju« ütteldeö: Mõtle, o Issand, 

nimmi, peale. 

Ja wimati ütleb ta nVnda: 

a kõige Oigc:ussu iffade ja meie weu« 

daddc peale, kes üllefstõusmisse, iggaweffc 

ellu ja Siimu ühhcnduffe lotuffe sees on 

lngamma läinud, o innimesse Armastajja 

Issand. 

Ja tästab ühte tükkikest üüess. Par-

rast sedda ütleb t a : 

'Htle, o Issand, ka minnu kolwa-

tummuse peale ja anna mulle andeks kõiki 

mo pattussid, mis ma tahtmifsega ja ilm-
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tahtmatta teinud ollen. Ja t3stab ühte 

tükkikest. Ja sades käona, koggub ta neid 

tükkikcisi taldriku peale se pühha leiwa alla 

kokku, et nad kaltsul olleks ja mahha ei 

kukkukS. SliS Diakon, fadcö 'fuitsutamiffc 

riista, ja pannes fuitsutackisse rohtu (thü-' 

| mianl) ta sisse, ütleb Prceötrlllc snnista, 

issand, sedda sultsutamisse riista. Ja ütleb 

isse kohhe: Pallugem Issandat. 

, J a P«esler 'ütleb sedda- witsutamisse 

riista palwet: 

MeleromeSulle, oKristuö meieIummal, 

sedda sultsutamisse riista ühheks maggusaks 

waimulikkukS õngeks, kedda Sa wastu wõtta 

So körge taaralikku ohwri altari peale, sada 

meile mahha So Pühha Waimu õnnistust. 
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D,akon: Pallligcm Issandat. 

PrccSler, suitsutes sedda, tahhekest (kurn» 

т с Ш risti), panneb tedda se pühha lewa ; 

ülle üttcldes: 

a se täht tulles, jäi seisma üllewel, 

koS se lapsuke olli. 

Diakon: Pallugem Issandat. 

Preester, firitfutcs' sedda essimest tekki, 

kattab pühha leiba ja taldrikut kinni, ütteldeS: 

•ssand on wallitsemma tulnud, on illuga 

ehhitud; Issand on ehhitud wäega ja on 

wötud; sest Temma kinnitas sedda ilma, 

mis ei wangu. Sest sanik on walmis S o 

aujärg, iggawcffcst ajjast sanik olled S a ; 

o Issand, So jõed tõstsid üllrsö, töstsid jõed 

üllcss omma ealt; ajjawad jÖed omma 
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oljumist ulga wede ealte pärrast; imme-

likkud on merre kõrgusscd, immelik on 

körgcl Issand. Sinnu tunnistussed on 

ennast toeks teinud wäga, Sinnu majjale, 

o Issand, kõlbab pühhadus päwade pik-

kusse peale. Pallllgem Issandat, 

atta, issand. ', Preester/suitsutes sedda 

teist tekki/ kattab pühha karrikat kinni, 

ütteldcöA i Sinnu eabüo kattis tacwid, o 

Kristus, ja Sinnu aust sai läis kõik ma. 

Diakon: Pallugem Issandat, atta, issand. 

Ja Preester, suitfuteö sedda suurt tekki, mis 

kulfmaksc tuul',« pattab sellega fa mölle, 

mld kia'ni>.'blti<d^ atta meid So liwa 

Warjuga, ja lükka ärra meist igga waen-

last ja wastulist; waigista meie ellu, o 
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Isfand, cida armu meie peale ja So ilma 

pcale, ja lunnasta meie iugcssid, sest Sa 

olled önnis ja innimcffe Annastajja. 

^«is Mestcr,. .wõttes ̂ MtslltämM xM* 
tft, vitsutab sedda qctcpannclnist/ Mcl-
des kolm korda: Õnnistud on meie Jun,-

, mal, Kes sedda nõnda tahtis, au Sulle. 

Diakon ütleb igga ühhe peäle: 

Ikka, nüid ja iggaweste, ja iggawesse 

ajjani, amen. 

va mVklcmad ̂ kuinmardanÄvad roaggalt « kolmkõrda. Siis Diakon, wõttes suitsu« 

tamiffe riista, ütleb: Pallugcm Issandat 

nende ettepantud kalli andele pärrast. 

Preester, ütleb' .sedda ̂ tq^nncmisse.palwet: 

cic Jummal, Jummal-, Kes Sa sedda 



tenistusse saeduS. 39 

taewalikku Leiba, sedda köige ilma Toidust, 

meie Issandat ja Jummalat Iesust Kris-

tust sedda Lunnastajjad, Päcstjat ja Eateg-

gijat, meie Õcknistajjad ja Pühhandajjad 

saatsid, õnnista Isse, o Issand, sedda 

ctlcpanncmlst ja wõtta tedda wastu So 

j kõrge taewalikku ohwri altari peäle; mõtle, 

kui Onnis ja innimesse Armastajja, nende 

peale, feõ Sulle tedda tõiwad, ja nende 

peäle, kelle pärrast nemmad tedda Sutte 

töiwad, ja lasse meid olla ilmukkamöistmatta 

So Jummalik?« Salla-uste tallitusse jures. 

• esi Sinnu austud ja suur nimmi, 

Slnnu se Issa ja se Pojja ja se Pühha Waimu 

nimmi, on pühhitsenud ja lidetud nüid 

ja iggaweste, ja iggawesse ajjani, amen. 
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Ja pärrast sedda teeb ta andeksand^ 

wist, nVnda ütteldeö: Au Sulle, Kristus 

Jummal, meie Lotus, au Sulle. 

- Diakon: Au. . . Nõnda nüid. . . 

Issand, eldaarmu, kolm korda. Õnnista. 

Preester ütleb andeksandmist, kül on püh

ha pääw: Kes Sa surnuist üllestõusnud: 

agga kui mltte: Kristus on meie tõssine 

Jummal Omma kõige puhtamma Emma 

ja meie Issa Iohannesse Kuldsu Konstanti-

nopoli Üllema - piiskopi palwete läbbi, kes 

Pühhade ulgas on. 

Agga kui sure Wassili Jummala tenia* 

tust tallitakse, siis ütleb ta 

aösili se Sure, kes on Käsareast Ka» 

padokia maalt, ja kõige Pühhade palwete 



läbbi cidku Ta armu mcle peale ja lun-

«astaggu Ta meid, kui Onnis ja inni-

messe Armastajja. Diakon: Amen. 

Parrast andeksandmist fuitsutab Diakon 

sedda pühha ettepannemlst. Siig lahhcb 

ta ärra ja fuitsutab ta pühha,1аді$& im* 

berringi ristati, üttcldcy isse enncscs: 

uas lihhalikkult, agga põrgus waimu^ 

likkult, kui Iummal, paradisis rööwliga, 

ja troni peal ollid S a , o Kristus, So 

Iösa ja Waimuga, köiki täites ilmülless-

kirjutamatta. 

Psalm 50 (51) , ja temma fees jutt« 

sutab ta sedda pühha paika ja kõiki (emplit, 

lahheb jälle pühha Mar i jure, suitfuteS 

iaUe sedda pühha lauda ja Preestrit, payneb 
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sils suitsutatnlsse rllsta Hrra omma palga 

peale, ia lähheb isse Preestri jure, ja rnBl» 

lemad, fcfefcs ühheskoeuS pühha laua ees, 

kummardawwad kolm korda, iggaüks isse 

mnescs pälludes ja üttcldes: 

^arwanne Kunningas, Sa trööstja, Sa 

toe Waim, Kes Sa kõigis paigus olled 

ja kõiki täidad. Sa waggad« warra, ja 

ellu andja, tulle ja ella meie sees ja puh-

hasta meid kõigcst kurjast ja päesta meie 

ingcssid. Sa Onnis. 

u Iummalalle üllewel, ja rahhu ma 

peäl ja innimestele ea meel. Kaks korda, 

sfand, te Sa lahti mo suud, ja mo su 

saab So au kulutamma. 

Siis annab suud Preester pühha Ewan« 
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geliumille, ja Diakon pühha lauale. Ja 

pärrast sedda Diakon> kummardattcs pead 

Preestri pole, oideS ka horarioni omma 

parrema kae kolme sõrmega, ütleb: 

Aeg on, tehha Issandalle; õnnista, 

issand. ЛШ i < v 

PrceStcr, tahhendatteö tedda, ütleb: 

Õnnistud on mele Jummal ikka, nüid 

ja iggaweste, ja iggawessc ajjani. 

Siis Diakon; 4 allu mmnu eest, issand. 

Preester: Issand oicndaggu sinnu jälgi. 

*ЩйОтй Diakon: Mõtle mo peäle, 

pühha issand. 

Preester: Issand Jummal mõttclgu 

sinnu peale Ommas Rigis ikka, nüid ja 

iggaweste, ja iggawesse ajjani. 
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Diakon ütleb: Amen. 
Site kummardattcü lähheb ta ärra f* 

põhjapoolse ukse läbbi, sepärrast, et sedda 
kunninglikku ust kunni se siäseminncmisftni 
lahti ei tehtav , J a sciätcs emma- saedlckkn 
kohha peäl, otsekohhe se pühha ukse wftsM/ 
kummardab ta waggadusscga kolm korda, 
Щ( cnrxfeS üttcldcö; 

ssand, te S a lahti mo suud, ja mo 
su saab S o au kulutamma.' 

Щ parrast sedda akkab ta ütlemma: 
Õnnista, issand. õrccötcrakkab: Onnis--

tud on se Riik. Tulleb teada: Kül Preess« 
ilma Diakonita tenib, siis al^u üttclgu tael 
ettctossisse jures' Diakoni sonml, ci Ыщ\ 

! iurcs enne EwaKgclillmit< ri. temma 
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ulisse peäle: „Õnn i s t a , issand, ja forka 
issand, ja aeg on tehha", wald ükspainifs 
Fkteniid (woim-palwid), ja sedda saedusselikku 
ettcpannemist. Agga kui ühhesko-us mittu 
Preestrid teniwad, siis tehku sedda ette» 
comksse tallitust kõigest üksainus PreeStev 
ia üttclgu, mis ettekirjutud on ; need tei
sed tcnijad agga ärgu räkigu middagi isse-
faranist se ettctomisse jures. 
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Jummala - tenistus 
meie Issa Iohannesst Kuldsu 
järrele, kes Pühhade ulgas on, 

allustab nõnda: 

Diakon: Õnnista, issand. 

PreeSter: Õnnistud on se Issa ja se 

Pojja ja se Pühha Waimu Riik, nüid ja 

iggaweste, ja iggaweste ajjani. Amen. 

Blakon: Pallugem Issandat rahhu sees. 

Kvr: Issand л eida armu. 

allugem Issandat se üllema rahhu ja 

meie ingede lunnastamisse parrast. 

2or : Issand, eida armu. 

^allugem Issandat kõige ilma rahhu. 
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pühha Jummala Kerrikuttc ca seisusse, ja 

kõikide ühhcndusse parrast. 

Kor: I ssand, cida armu. 

allugem Issandat selle pühha templi 

ja kõikide eest, kes ussu, etrcmotlemisse ja 

Jummala kartussega temma sisse käiwad. 

^ o r : Issand, eida armu. 

'allugem Issandar se Pühha Wallit-

scjja Sünodi (ja meie Mitropoliti, nimmi, 

Wie kerrikukoZd 0N) ja meie issanda se 

köige pühhirsettuma (n immi) , Pihkwa 

ja Liiwlandi Üllema-piiskopi ja se Ria Piis-

kopi (nimmi), se austud Presbüteridusse, 

Diakonidusse eest Kristussc sees, köige Kcr-

riku liikmette, ja rahwa eest. 

#or> Issand, eida armu. 
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^allugem Issandat se wagga ISSE-

WALLITSEIIA meie sure ISSANDA kõi-

ge Wenne sigi KEISRI NIKOLAI PAW-

LOWITSCHI, ja TEMMA abbikasa se 

wagga PROUA KEISERINNA ALEK-

SANDRA FEODOROWNA eest. 

Kol: Issand, eida armu. 

EMMA TRONIP^RRANDAIIA 

se wagga ISSANDA TSÄSAREWI-

TSCHI ja SUREWÜRSTI ALEKSAN-

DRI NIKOLAIEWITSCHI ja TEM-

MA abbikasa se wagga PROUA TSÄSA-

REWNA MARIA ALEKSANDROWNA; 

ja sc wagga issanda surcwürsti KONSTAN-

T I N I , NIKOLAI ja MICHÄILI N I -

KOLAIEWITSCHI, ja se wagga issanda 
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surcwürsti M ICHAIL I PAWLOWI, 

T S C H I ja temma abbikasa se wagga proua 

surewürstinna HELENA PAWLOWNA; 

se wagga proua surewürstinna MARIA 

NIKOLAJEWNA ja temma abbikasa; se 

wagga preili surewürstinna OLGA ja ALEK-

SANDRA NIKOLAJEWNA; ja se wagga 

preili surewürstinna ALEKSANDRA ALEK-

SANDROWNA; se wagga preili sure-

würstinna MARIA, ELISABETHI ja 

KATHARINA MICHAILOWNA; se wag-

ga proua surewürstinna MARIA PAW-

LOWNA ja temma abbikasa; se wagga 

proua surewürstillna Nidcrlandi kunninginna 

ANNA PAWLOWNA ja temma abbikasa, 

koigc palati, ja nende soa wäggede eest. 
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.Kor: Issand, cida armu. 

allugem Issandat, et Ta nendega üh-

hcö woitlcks ja nende jalge alla cidaks 

igga waenlast ja wastulist. 

,' Kor: Issand, eida armu. 

i allugem Issandat selle linna eest, 

(kui kloStris on : ) selle pühha one, köige 

linna, ma ja nende eest, kes ussuga nende 

seeS ellawad. 
.Kor' Issand, eida armu. 

. Pallugem Issandat terwe tule, põllu 

wilja sigginemisse ja rahhulisse ajja eest. 

Kor: Issand, eida armu. 

i. allugem Issandat kõikide eest, kes reb 

siwad merre ja ma peäl, kes aiged, wäe-

was, wangis on, ja nende lunnaslamisse eest. 
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Ä&: Issand, cida armu. 

allugem Issandat, ct Ta meid paes-

taks kõigest kurbdussest, wihhast ja addast. 

Kor: Issand, eida armu. 

Г otta meid wastu, lunnasta meid, eida 

armu meie peale ja oia meid, o Jummal, 

So elduffcga. 

Issand, eida armu. 

' 'eie Pühha, puhta, õnnistud, ausa 

Wallitseja Jummala Emma ja iggawesse 

Neitsi Maria peale köige Pühhadegga mot-

teldes, anname meie isse ennast ja teine teist 

ja käiki meie ellu Kristusscle Iummalalle. 

Kor: Sinnule, o Issand. 

( W $ : Sest Sinni, pärralt on kõik 

au, kitus ja kummardus, Sinnu se Issa 
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jo se Pojja ja se Pühha Waimu parralt, 

nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. 

J a laultakse lauljattest sedda essimest 

antifoni (wastus-ealt). Agga Preester üt? 

lch antifoni palwet. Diakon lähheb, kum-

mardattes, ärra omma kohha pealt, ja. 

ärra läinud, seisab ta Kristuöse kujju «6 , 

õides omma parrema käe kõnne sõrmega 

hvrarioni< 

Essimesse antifoni palwe: 

Issand meie Jummal, Kelle wäggi ilm-

üllessrakimatla, ja au ilmkattcsamata. Kelle 

• eldus ilmõtsata ja innimesse arm ilmülless-

üllemalta on, wata Isse Omma ea^ussega 

meie, ja selle pühha kojja peale, ja te 
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meiega ja nendega, kes meiega palluwad, 

So armu rikkust ja So eldust. 

- Diakon, se antifoni lõppetusse järrele 

tulles, ja fcisteS omma säedlikku kohha 

peäl ja kummardatteö, ütleb: 

PaNugem weel ja weel rahhu sees Issandat. 

, Kor: Issand, eida armu. 

Wdtta meid wastu, lunnasta meid, eida 

armu meie peale ja oia meid, o Jummal, 

So clduffega. 

Kor: Issand, eida armu. 

Meie Pühha, puhta, õnnistud, ausa 

Wallitsejja Jummala Emma ja iggawesse 

Neitsi Maria peäle kõige Pühhadcgga mot-

tcldcs, anname meie isse ennast ja teine teist 

ja kõiki meie ellu Kristusscle Iummalalle. 
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Kör:. Sinnule, o Issand. 

Üidus: Scst Sinnu parralt on köik 

au, kitus ja kummardus, Einnu sc Issa 

ja se Pojja ja se Pühha Waimu parralt, 

nüid ja iggawcste, ja iggawesse ajjani. 

Kor: Amen. 

NVnda sanunuti laultakse lauljattch sedda 

teist antifonj; .Diakon teeb näyda sammuli, 

fui esffmeffelgi palwel. 

Teise antifoni palwe: 

ösand meie Iummal, lunnasta Omma 

rahwast ja õnnista Omma pärrlsossa; 

kaitse Omma Kerriku taisust, pühhitse neid, 

kes So majja surust armastawwad, te neid 

ausaks So Iummalikku waega, ja ärra 

jätta meid mahha, kes meie so peale lotamme. 
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Diakon: Pallugcm wccl ja weel rahhu 

sees Issandat. 

Kor Issand, eida armu. 

Wõtta meid wastu, lunnasta meid, eida 

armu meie peale ja oia meid, 0 Jummal, 

So eldusscga. 

Kor. Issand, eida armu. 

Meie Pühha, puhta, õnnistud, ausa' 

Wallitscjja Jummala Emma ja iggawcjfe 

Neitsi Maria peale kõige Pühhadegga mõt-

tcldcs, anname meie isse ennast ja teine teist 

ja kõiki meie ellu Kristussele Iummalalle. 

. Kor: Sinnule, 0 Issand. 

Йіоиб : Sest Sinna olled eldeja innimesse 

armastajja Jummal, ja Sulle sadame meie au, 

Sulle se Issale, ja Pojjale ja Pühha Wai-
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mulc, nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. 

Kolmandamma. antifoni palwe: 

Kes Sa meile neid koigeärralissi ja ühhe-

melelissi palwid kinkissid, ja Kes Sa kah-

hele ehk kolmele, kes Sinnu nimmel kokku 

üidwad, nende pallumissi tuulta lubbasid, 

täida nüid Isse So sullaste pallumissi nende 

caks, andes meile selle nüidsc ilma sees So 

töe tundmist, ja kinkiddes meile selle tulle-

wa ilma sees iggawest ellu. 

im.. tehhakse uksi jc тЩс . sisse-
minnemiffe pole lahti, kui laultakse sedda 
kdlmat antifoni lauljattest ehk sedda / ,önt-
sattBe'V Ы on pühha. pääw. Kui nad 
sawad se; //ftu" jme, tewad Preester ia 
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Diakon, pühha laua eeS seistes, kolm 

kummardusi. Siis, wõttes Preester püh-

ha Ewangcliumit, annab ta tedda Diako-

nile, ja lähwad nemmad parremalt poolt al-

lari taht)a, ja nõnda wälja minnes pohjä 

poolt, küinlad ees, tewad nemmad sedda 

weikest sisseminncmist, j a , seistes ommas 

stedlikkus^paigaS/ kummardawwad nemmad 

mollemad pead, ja kui Diakon ütleb: 

Pallugem Issandat, ütleb Preester salla 

sedda sisseminncmlssc palwet: 

Wallitseja Issand meie Jummal, Kes 

Sa taewas neid Inglite ja Peainglite järg-

missi, ja wäggesid sissesäedsid So au te-

nistusscle, te, et meie sisscmilmcmissega se 

pühha Inglite sisscminncminne sünniks, kes 
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meiega ühtlaisi Sind teniwad ja ühtlaisi 

So cadust kiitwad. 

est Sinnu parralt on kõik au, kitus 

ja kummardus, Sinnu se Issa ja se Pojja 

ja se Pühha Waimu parralt, nüid ja ig-

gaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kui palwe õppetud on, ütleb Diakon 

Preestrillc, parrema kaega ommikll pole 

näidates- ja ühtlaisi kolme sonnega hora« 

rioni ^piddadcs: Õnnista, issand, sedda 

pühha sisseminnemist. Ja Preester onnis-

tatteö sedda,, ütleb 7 Õnnistud on So 

Pühha sisscminneminnc ikka, nüid ja igga-

weste, ja iggaweste ajjani. 

Peäle sedda.-lähheb Diakon Üllema-preest-

n ; ehk Hegumeni (Ecöseisja) jure ja nad 
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andwad fuuh EwangclwmMe/ kui se ees 

seisab; agga Ы ei, annab fallt suud 

Preester üksi. Kui se wiimne tropar lÖp* 

petud on, lähhcb Diakon keskpaika, ja 

seistes Preestri ees, toSrab ta wcidi omma 

käsfi ülless, ja , näitateS pühha Ewange-

liumit, ütleb ta kuulwa eälcga: 

Tarkus, tõuse üttesS. 

SiiS «chhes issc kummardusi, ja Prees-

ter ta tagga, lähheb ta pühha altari ju» ; 

siis panneb Diakon pühha Ewangcliumit 

pühha laua peale, ja lauljad „laulwad:-. 

Tulge kummardaggem ja langegem mah-

ha Kristusse ette, lunnasta 0 Iummala Poeg, 

Kes Sa Pühhade ulgas immcstud õlled, 

meid, kes mcie Sulle laulame: hallcluja. 
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Agga kui pühha pääw on: 

Kes Sa surnuist üllcsstõusnud olled, meid, 

kes meie Sulle laulame: halleluja. Ükskord. 

Siis need pruukliffcd troparid, ja kui 

nad se wiimse tropari jure tullewad/ ütleb 

Diakon Preestrillc, peaga ühtlaisi kummar, 

dattes ja kolme sõrmega Horarioni piddades: 

Õnnista, issand, selle kolmkõrd Pühha 

aega. Preester, tahhendattcs tedda, ütleb: 

-est Sinna olled Pühha, meie Ium-

mal, ja Sulle sadame mcie au, Sulle 

se Issale ja Pojjalc ja Pühha Waimule, 

nüid ja iggaweste. 

... Kui tropar on lõppetud, tulleb Diakon 

pühha ukse jure, ja näidates horarioniga 

cfsiteks Kristusse kujju peäle, ütleb ta : 
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j Issand, lunnasta ncid waggasid, ja 

kule meid. 

Siis lähheb ta taggasi, ütteldes neile, 

kes wäljas pool seiswad kuulwa eälega: 

I J a iggaweste ajjani. Kor: Amen. 

. Kui sedda kolmkõrd Pühha laultakse, 

ütleb Preester sedda palwet: 

S e kolmkõrd Pühha laulu palwe: 

4 ühha Jummal, Kes S a Pühhade ulgas 

ingad, Kes S a Sarafimidest kolmkõrd Pühha 

ealcga kidcwd, ja Chcrubimidcst austud ja 

kõigist tacwalikku wäggedest kummardub ol-

! led; Kes S a kõiki ollcmattomuffcst ollc-

miffcle toid, innimest So kujju ja So 

sar»a-uffc järrele loid, ja kõige Omma an-

detegga ehhitassid, Kc^ S a annad tarkust 
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ja mõistust sellele, kes Sind pallub, ja ei 

põlga sedda pattust, waid sadad lunrias-

tusselc pattude kahhetsemist; Kes S a meid 

maddalid ja kõlbwatummid süllasid lasseb 

ka se tund seista S o pühha altari au 

ees, ja Sulle sedda wölglist kummardusi 

ja kitust tua; wötta Isse, o Issand, ka 

meie pättuste suust sedda kolmkõrd Pühha 

laulu wastu ja wata meie peale S o eldus-

sega; anna meile andeks kõiki pattustammisi, 

mclewallalisi ja ilmmclewallalisi; pühhitse 

n.cie ingcssid ja ihhusid, ja anna meile, 

Sind tenida waggadusse sees kõik meie 

ellu päwad, se Pühha Jummala Emma 

ja kõige Pühhade palwete pärrast, kes 

ikka So mele pärrast ollid. 
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. Sest Sinna olled Pühha, meie Ium-

mal, ja Sulle sadamc meie au. Sulle se 

Issale, ja Pojjale ja Pühha Waimule, 

nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kui se lsppetud on, siis ütlcwwad nem-

mad fa. »fir, Preester ja Diakon, sedda kolm 

kotd Pühha, tchhcs ühtlaisi ka kummal, 

dnlsi se pühha laua ette. Cjis ütleb Diakon 

Preestrille: Kassi, issand. Ja nemmad 

lähwad se kõrge palga peale; jaWccVtcr ütleb 

minnes: Õnnistud on, KeS tulleb I s -

sanda nimmel. Diakon: OnniSta, issand, 

sedda körget troni. Ja Preester: Õnnistud 

olled Ea Omma Rigi au troni peäl, Kes 

Sa istud Cherubimide peäl ikka, nüid ja 

iggaweste, ja iggawcsse ajjani. 
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(Tulleb teäda, et Preester mitte se ksrge 

paiga peale astudda, egga temma peale 

iötudda ei, wõi, waid temma peab temma 

külje pool istumma/temma lõunapoolse külje 

pool. Ja se kolm kord Pühha, loppetusscl 

lähheb Diakon pühha ukse jure ja ütleb 

Wõtkem tähhele panna. Ja Preester ulab . 

ahhu olgu köikidegga. Ja luggcja ütleb: 

Ja sinnu waimuga. Ja Diakon jälle: 

arkus. 3a luggeja prokelmenit (reslaulu. 

Dawiti psalmi. Pqrrasi sedda Diakon, 

TarkyS. Ja luggeja Apostli pealkirja; 

Roma rahwalle, ehk, Korinthusse rahwalle, 

chk, Galati rahwalle pühha Pauluöse 

lakkituffc lllggcminne. Ja weel Viakon.; 

Wõtkem tähhele panna. Ы se Apostel 
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loetud on, ütleb Preester: Rahhu olgu 

sinnuga. Ja luggcja: Ja sinnu waimuga. 

Diakon: Tarkus. Ja lugg^a: Halleluja. 

Kui Halleluja laultud an, wottab Diakon 

suitsutamisse riista ja thümiani, lahhcb 

PrccStr» jure, ja, sadcä ta kaest õnnistust, 

suitsutab. ta pühha lauda ümberringi ja 

köiki altari ja Preestrit. Ja PrecSter üt-

leb sedda palwct: 

Palwc enne Ewangeliumit: 

kasse paiSta meie süddamettes, o inni-

messe armastajja Issand, Sinnu Iumma-

likku tarkusse ilmkaddulikku walgust, ja te 

lahti meie waimulikki silmi, Sinnu Ewan-

geliumi kulutamisse mVistussele, panne meie 

sisse ka So ontsa kaffude irmu, et meie, 
5 
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kõiki lihhalikki immusid mahha tallata, 

se waimulikkll cllumajjasse tullcksimmc, kõiki, 

mis Eo mele parrast on, mõistes ja tch-

hes; sest Sinna olled meie ingedc ja ih-

hude walgus, o Kristus Jummal, ja Sulle 

sadame meie au So ilmalgmatta Issaga, 

ja So Pühha ja ontsa ja elluloja Wai-

muga, nüid ja iggaweste, ja iggawene 

ajjani, amen. 

Ja Diakon, pannes suitsutamiffe riista 

omma paiga peale, lähheb Preestri jure, 

ja, kummardatteS omma pead ta ettc^ ka 

horarioni pühha Ewangeliumiga sõrme ot, 

sadegga kinni piddades, se on / se pühha 

laua sellesamma kohha peäle, ütleb ta: 

Õnnista, issand, sedda pühha Apostli 
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ja Ewangelisti (nimmi) kulutajjat. 

Preester, tähhendattcs tedda, ütleb: 

Jummal andku se pühha, ausa, kide-

tud Apostli ja EwangeliSti, nimmi, pal-

wete läbbi, sulle klilutajjalc rohke wäega 

sedda sõnna knlutatta, Temma armsa Pojja 

meie Issanda Iesusse Kristusse Ewange-

liumi täiendusteks. 

, Ja Diakon ütleb: Amen. 

Ja kummardattcs pühha Ewangeliumit, 

wõttab ta tedda, j a , tullcS se pühha ukse 

läbbi wälja, küinlad ta ees, tulleb ja sei-

sab ta amboni (kerge paiga peäl) ehk om-

ma saetud paiga peäl. Ja Preester, pühha 

laua ees seistes ja 5hlu pole wadates, üiab: 

Tarkus, tõuse ülless, wõtkem pühha Ewan-
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geliumit kuulta. S i i s : Rahhu olgu koi-

kidegga, Rahwas: Ja sinnu waimuga. 

Diakon: Se pühha (nimmi) Ewangeliumi 

luggcminne. 

Kor: Au Sulle, Issand, au Sulle. 

Preester: Wõtkem tähhele panna. Agga 

kui on kaks Diakonid, siis üttelgu üks neist: 

Tarkus, tõuse ülless. Siis ka: Wötkcm 

tähhele panna. Ja kui Ewangelium on 

tulendud, ütleb Preester: Rahhu olgu sin-

nuga, kes sa sedda Ewangeliumit kulutassid. 

Kor: Au Sulle, Issand, au Sulle. 

Ja Diakon, minnes se pühha ukse jure, 

annab Ewangeliumit Preestri katte ja^ tch-

haksc sedda pühha ust jälle kinni. Diakon, 

omma fäctud paiga peäl seistes, akkab nõnda: 
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J 

Ü ttclgem kõik kõigest ingcst, ja kõigest 

melest üttelgcm: 

Kor: Issand, eida armu. 

KVigc wäggewam Issand meie issade 

Jummal, meie pallume Sind, kule meid 

ja eida armu meie peäle. 

Kor: Issand, eida armu. 

Eida armu meie peale, o Jummal, So 

allastusse surusse pärrast, meie pallume 

Sind, kule meid, ja eida armu meie peale. 

Kor: Issand, eida armu, kolm korda. 

Meie pallume weel se wagga I S S E -

WALLITSEIIA meie sure ISSANDA 

kõige Wenne rigi KEISRI NIKOLAI 

PAWLOWITSCHILE wägge, wõitu, kind-

lust, rahhu, terwist, lunnastust, ja kõige 
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ennamast, et se Issand meie Jummal 

TEDDA sadaw ja aitaks kõigis asjuS ja 

TEMMA jalge alla cioaks igga waenlast 

ja wabtulist. 

Kor: Issand, cida armu. Kow korda. 

Wahwa pallumisse palwe: 

Issand meie Jummal, wõlla wastu 

sedda »ahwat palwet So sullasse kaest, 

ja cida armu mele peale So rohke armu 

pärrast, ja sada So cldust meie ja kõige 

So rahwa peäle, kes So kaest rikkast armu 

lotab. 

Pallugem weel TEMMA abbikasa se 

wagga WlOUA KEISERINNA ALEK-

SANDRA FEODOROWNA eest. 

Kor: Issand, cida armu. Kolmkõrda. 
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. Pallugcm «eel T E M M A . T R O N I P H R -

RANDAIIA ff wagga ISSANDA TSÄ-

SAREWITSCHI ja SUREWÜRSTI 

ALEKSANDRI NIKOLAIEWITSCHI 

ja TEMMA abbikasa se wagga PROUA' 

TSÄSAREWNA MARIA ALEKSAN-

DROWNA; ja sc wagga issanda surcwürsti 

KONSTANTINI, NIKOLAI ja M I -

CHAILI NIKOLAIEWITSCHI; sc wag-
ga issanda snrcwürsti MICHAILI PAW-

LOWITSCHI ja tcmma abbikasa sc wagga 

proua sllrcwürStinna HELENA PAWLOW-

NA; sc wagga prona surcwürstinna MA-

RIA NIKOLAIEWNA ja tcmma abbikasa; 

sc wagga preili surcwürstinna OLGA ja 

ALEKSANDRA NIKOLAIEWNA; ja sc 
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wagga preili surcwürstinna ALEKSANDRA 

ALEKSANDROWNA; se wagga preili su-

rewürötinna MARIA, ELISABETHI ja 

KATHARINA MICHAILOWNA; se wag-

ga proua surewürstinna MARIA PAW-

LOWNA ja temma abbikasa; se wagga 

proua surewürstinna Niderlandi kunninginna 

ANNA PAWLOWNA ja temma abbikasa 

ccst. 

Kor: Issand, eida armu. Kolm korda. 

vallugem weel se Pühha Wallitsejja 

Sünodi, (kui on Mitropoliti al, siis ütleb 

la weel jure: ja meie Mitropoliti, kelle 

kerrikukond on) ja kõige meie wendadde 

eest KristuSse sees. 

Kor: Issand, eida armu. Kolm korda. 
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'vallugcm weel kõige Nende Kristussc 

armastajja wäe eest. 

Kor : Issand, eida armu. Kolm korda. 

Pallugem weel mele wcndadde, Preesi-

ritte ja Preestri - mugide ja kõige meie 

wellirsusse eest Kristussc sees. 

Kor: Issand, eida armu. Kolm korda. 

'^allugem weel nende õntsa ja igga-

weffe mälletusse wäärt olleja, pühha Oige-

usse Patriarchide ja wagga Kunningatte ja 

Kunninginnade ja selle pühha one ehhi-

tajjate ja kõige enne meid ingamma lai-

nud Õige-ussu Issade ja wendadde eest, 

kes siin ja iggal pool puhkawwad. 

-Kor: Issand, eida armu. Kolm korda. 

' allugem weel nende eest, kes selle pühha 
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ja ausa templile kassu ja cad tcwad, kes 

cnuasi temma ccsi määrawad> kes laul;, 

wad, temmal ees seiswad, Sirniu kaest 

juurt ja rikkast armu odates. 

Kor:. Issand, cida armu. Kolm korda., 

Üidus: Sest Siuna olled se clde ja se 

innimesse armaätajja Jummal, ja Sutte 

sadamc meie au) Su/lc, se Issale ja Pojjale 

ja Pühha Waimule, nüid ja iggaweste, 

ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. 

Щ surnutte eest. ettepanncmist on, siis 

ütleb Diakofi. ehk Prestel sedda ekteniit: 

Ejda armu meie peale, o Jummal, So 

allastusse surusse parrast, meie pallume Sind, 

wõtta kule meid, ja cida armu meie peale. 
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Kor: Issand, cida armu. Kolm korda. 

Pallugcm weel nende ingamma läinud 

Jummala tccnrittc (nimmi) ingc rahhu ccst, 

ja se ccst, ct Ea ncllc kõiki ncndc pattus-

tammist, mclcwallalist ja ilmmclewallalist, 

andeks annaks. 

Kor: Issand, cida armu. Kolmkõrda. 

Scst lasse, o Issand Jummal, ncnde 

ingcssid olla, kos nccd oigcd puhkawwad. 

Kor: Issand, cida armu. Kolmkõrda. 

Pallugem Kristusse se ilmsurrelikku Kun-

ninga mcic Jummala kaest neile Jummala 

armu, Taewa^riki ja pattude andeksandmist. 

, Kor: Anna sedda, o Issand. Diakon: 

Pallugem Issandat. Preester: 

O waimude ja feige ihhu Jummal, 
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Kes Sa surma mahha tallassid, ja kurra-

dit ärra ajjasid, ja So ilmale ellu andsid, 

lafse Isse puhhata So ingamma läinud 

sullaste (nimmi) ingcssid ühhe walgustud, 

ca ja rahhuliffe kohha peäl, kost aigus, 

kurbdus ja ohkaminne kaugel on; köiki 

pattu, mis nad sõnnaga, töga ehk mõt-

tega on teinud, anna neile andeks kui 

Elde ja innimesse Armastajja; sest ei olle 

innimest, kes ellab ja pattu ci te; Sinna 

ükspainiss olled pattuta, Sinnu õigus on 

iggawesse ajjani õigus, ja Sinnu sõnna 

on tdssidus. 

ÜiduS: Sest Sinna olled se üllcss-

tõusminne ja cllu ja rahhu So ingamma 

läinud sullastelle (nimmi), o Kristus meie 
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Jummal, ja Sulle sadame meie au So 

ilmalgmatta Issaga, ja So Pühha ja 

Vntsa ja elluloja Waimuga nüid ja igga-

weste, ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. Diakon: 

Teie üllcsswoctud, palluge Issandat. 

Kor: Issand, cida armu. 

^eie usklikkud, pallugem nende üNess-

wZctutte eest, et Issand nende peale armu 

eidaks. 

Kor: Issand, eida armu. 

Neid dppetaks se tõe sõnnaga. 

Kor: Issand, eida armu. 

Neile sedda tõe Ewangcllummit ilmutaks. 

Kor: Issand, cida armu. 

Neid Omma pühha, Koggodustest sisse 
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focttiD \a apostlikku Kerrikuga ühhendaks. 

Kor: Issand, rida armu. 

Lunnasta meid, cida armu meie pcalc, 

wötta пкіО wastu, ja oia meid, o Ium-

mal, So cldlisscga. 

Kor: Issand, cida armu. 

Tcic üllcsöwoctud, kummardagge omma 

pcad Issanda ette. 

Kor: Sinnu ctte, o Issand. 

Palwe üllesswVetutte eest, enne pühha 

ettetomist. 

ISsand mcic Iummal, Kes S a kõrgel 

ellad ja se maddala peale watad. Kes 

S a selle innimcsse suggu lunnastamissckS 

Omma ainnsündinnut Poega meie Issandat 

Iesust Kristust mahha saatsid, wata Om-
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ma üllesswöetud sullast«.', peäle, kes om 

ma pead So ette kummarDawwao, ja te 

neid eal ajjal se uesündimisse pessennfse, 

pattude andeksandmifse ja se ilinukkasa-

misse ehte kölblikkakö, ühhenda neid S o 

pühha, Kogguduffest sisse saetud ja apost-

likku Kerrikuga, ja arwa neid So wälja,-

wallitsetud karja Ulka. 

l,'liduS: Et ka nemmad meiega Sinnu 

pühha ja suurt nimme kidaks, Sinnu se 

Issa ja se Pojja ja se Pühha Waimu 

nimme, nüid ja iggaweste, ja iggaweffe 

ajjani. 

Kor: Amen. 

J a Preester la-utab antiminsi (laud rätti» 

kut) wälja. Diakon ütleb: 
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Kdik teie, kes teie üllejswoetud ollete, 

minge wälja. 

Kül weel ühte teist Diakonit on, siis ütleb 

se ka: Teie üllesswoetud, minge wälja. 

Siis jälle se essimenne. 

KZik teie, kes teie üllesswoetud ollete, 

minge wälja. 

Et kcddagi neist üllesSwöetuist siin ei 

olleks; köik teie, kes teie uskjad ollete, 

pallugem weel ja weel rahhu sees Issandat. 

Kor: Issand, eida armu. 

Agga kui kõigest üksainus Preester on, 

siiö ütleb se nõnda: 

Koik teie, kes teie üllesswoetud ollete, 

minge wälja; üllesswoetud, minge wälja; 

köik teie, kes teie üllesswoetud ollete. 
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minge wälja) et kcddagl neist üllcsswoetuist 
siin ei olleks; kõik teie, keS teie uskjad 
ollete, pallugem weel ja weel rahhu seeS 
Issandat. 

Kor: Issand, cida armu. 

Essimenne uskjatte palwe/pärrast anti* 
mlnsi walja-la-utammist: 

Meie tänname Sind, Issand, S a wag-
gcde Jummal, et S a meid ka nüid So 
pühha altari ees seista, ja So eldusse ette 
mahha langedda lasksid meie pattude ja 
innimeste teadmattuffe parrast, wõtta wastu 
meie pallumist o Jummal, te meid kolb-
likkuks. Sulle pallumissi ja palwid tua, 
ja ilmwerreta ohwrit kõige So innimeste 
eest; ja jõuta meid, kedda Sa selle Omma 

6 
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tenistusscle wälja rociflitfcffiD, Omma Pühha 

Waimu wacga ilmukkamoisimalta ja ilm ärra-

toukamattalt, puhta süddame tunnistuffega 

Sinnu pole ülda iggal ajjal ja iggas pai-

gas, et S a , meid kuultes, meile armu-

linne olla wõttaks So rohke eldussc parrast. 

Wõtta meid wastu, lummsta meid, cida 

armu meie penle ja oia meid, o Jummal, 

So elduffega. 

Kor: Issand, eida armu. 

Tarkus. Üid«S: 

Sest Sinnu pärralt on kõik au, kitus 

ja kummardus, Sinnu se Issa ja se Pojja 

ja se Pühha Waimu pärralt, nüid ja 

iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. .Diakon: 
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Pallugem weel ja weel rahhu sees Is -

fandat. 

Kor: Issand, eida armu. 

Kui Preester üksi tenib, siis ei ütle 

temma sedda. 

Pallugcm Issandat se üllema rahhu ja 

meie ingedc lunnaötamisse parrast. 

Kor: Issand, ei da armu. 

Pallugem Issandat kõige ilma rahhu, 

pühha Jummala Kcrrikutte ea seisusse ja 

kõikide ühhenduffe parrast. 

Kor: Issand, cida armu. 

Pallugem Issandat selle pühha templi 

ja kõikide eest, kes ussu, ettemotlemisse ja 

Jummala kartussega temma sisse käiwad. 

Kor: Issand, cida armu. 
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Pallugem Issandat, et Ta meid paes-

taks kõigest kurbdusscsi, wihhast ja äddast. 

Kor: Issand, eida armu. 

Teine uskjatte palwe: 

Wecl ja mittukord langemine meie So 

ette mahha ja pallume meie S ind , Sa 

elde ja innimesse Armastajja, et Sa, 

wadatcö meie pallumiffe peale, meie in-

gefsid ja ihhusid kõigest lihha ja waimu 

albuffest puhhastaks, ja meile ühte ilm-

süitad ja ilmukkamoisimattad cesscismist 

Eo pühha altari ees, annaks; kingi ka, 

o Iummal, neile, kes meiega palluwad, 

ellu, ussu ja roaimulikku mõistusse edda-

nemmlst; anna neile, kes ikka irmu ja 

armuga Sind teniwad, ilmsüita ja ilm-
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ukkamoisimatta So pühha Salla-uste ossa-

likkuks ja So Taewa-rigi kolblikkuks sada. 

Wdtta meid wastu, lunnasta meid, eida 

armu meie peäle ja oia meid, o Jummal, 

So eldussega. 

Kor: Issand, eida armu. 

Diakon: Tarkus. 

Diakon lähheb se põhjapoolse ukse läbbi: 
Üiduö: Et meie, ikka So wäe läbbi 

kaitsetud, Sulle au sabaks. Sulle se I s , 

sale ja Pojjale ja Pühha Waimule, nüid 

ja iggaweste ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. 

Palwe, mis Preester isseenneses teeb, 

kui Cherubimide laulu laultakse: 

Ei ükski, kes lihhalikku immudegga ja 
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Itiottoecjojrt köidetud on, olle kõlblik, jure 

ehk liggi tulla, ehk tcnidda Sind, sedda 

au Kunningat; sest tenidda Sind on >uur 

ja innus ka taewagi waggcdclle. Agga siiski 

said Sa Omma ilmüllcssrakimatta ja ilm-

otsata innimesse armu läbbi ilmmuudmatta 

ja ilm mahha jätmatta innimesseks, ja ollid 

meile ÜNcmaks-piiskopiks, ja andsid meile 

selle tcnistuffc ja selle ilnnrcrreta ohwri 

pühha saedusi kui kõikide Kunningas; sest 

Sinna üksi, o Issand meie Jummal, 

wallitsed kõiki, mis taewas ja mis ma 

peäl on, Kes Sa Chcrubimide troni peäl 

kantud olled. Kes Sa Serafimidc Issand 

ja Israeli Kunningas olled, Kes Sa üksi 

Pühha olled ja Pühhade ulgas ingad; 
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Sind ainust armulist ja armulikkult kuljat 

pallun ma, ruata minnu So pattuse ja 

kolbwatumma sullase peäle, ja puhhasta 

mo ingc ja mo süddant kurjast tunnistusscst, 

ja jõuta mind So Pühha Waimu wäega, 

chhitlld se pühha Preestri tenistusse onnis, 

tussega, selle Sinnu pühha laua ees seista, 

ja So Pühha ja puhhast Ihhu ja So 

kallist Werd sisse onnistata, Sest Sinnu 

ette tullen ma, omma pead kummardattcs, 

ja pallun ma Sind, ärra pöra Onuna pallet 

mo eest ärra, ja ärra tõika mind mitte 

So laste seast wälja, waid lasse mind So 

pattust ja kolwatummad sullast Sulle neid 

andid tua; sest Sinna, o Kristuö meie 

Jummal, olled se loja ja se todud, se 
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wõetud ja se wälja jaggatud, ja Sulle 

sadan»e meie au So ilmalgmatta Iösaga, 

ja So Pühha ja öntsa ja elluloja Wai-

muga, nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kui se palwe loppet,«d 0N/ ütlcwwad 

ka nemmad sedda Cherubim! laulu, kolm 

korda; igga lõppetusse jures kummardaw-

wad nemmad üksawal. 

Kes meie fallal wisil Cherubimissid täh-

hendamme, ja se elluloja Kolmainuffellc 

sedda kolmkordpühha laulu laulame, jat-

kcm nüid kõik ellu murret mahha. 

Et meie sedda kõikide Kunningat was-

tuwottaksimme, Kedda näggemasta Inglite 

järgmistest tenitakse, halleluja, halleluja, 

halleluja. 
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Sedda pühha ust tehhakse jälle lahti. Sliö 
wVttab Diakon suitsutamisse riista, panncb 
thümiani sisse, lahheb Preestri jure ja, 
sades õnnistust temma käest, filitsutab 
ta sedda pühha lauda ümberringi, ja kõiki 
altarit ja Preestrit, ja ütleb sedda 50 (51) 
psalmi ja kahhetsemisse troparit, kui palju 
temma tahhab, ühhes Preestriga ja lahheb 
ettepannemisse jure, Diakon ees, ja süit-
sutab neid pühha riistu, pälludes isse cnnefts: 

O Iummal , puhhasta mind pattust. 
Kolm korda. 

Siis ütleb ta Preestrille: 
Tösta, issand. 

IaPreeSter,w3tte6 sedda üllemat tekki, pan» 
neb tedda temma pahhema olla peale, ütteldes: 
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Tõstke omma kassi se pühha pole, ja 
onniötagge Issandat. 

S i i s , wVtres sedda pühha taldrikut, 
panneb ta tedda kõige cttewatamisse ja 
waggadussega Diakoni pähhe, ja Diakon 
peab ühtlaisi suitsutamlsse riista ühhe sõrme 
otsas. J a wõttes isse sedda pühha kar-
rikat enda kätte tulleb ta se põhjapoolse 
ukse läbbi wälja, küinlad ccS, ja lähwad 
nemmad ümber templi, pälludes. 

Diakon ütleb: 
Mõtelgu se Issand Jummal Ommas 

Rigis se wagga I S S E N A L L I T S E I I A 
meie sure ISSANDA kõige Wenne Rigi 
K E I S R I NIKOLAI PAWLOWITSCHI 
peale, nüid ja iggaweste, ja iggawcsse ajjani. 



Jummala - tenistus. 9 i 

SilS Preester: 

TEMMA abbikasa se wagga PROUA 

KEISERINAA ALEKSANDRA FEO-

DOROWNA peale, nüid ja iggaweste, ja 

iggaweste ajjani; 

TEMMA TRONIP^RRANDAIIA se 

wagga ISSANDA TS^lSAREWI-

TSCHI ja SUREWÜRSTI ALEKSAN-

DNI NIKOLAJEWITSCHA ja TEMMA 

abbikasa se wagga PROlMTSÄSAREW-

RA MARIA ALEKSANDROWNA; ja 

se wagga issanda surewürsti KONSTAN-

T I N I , NIKOLAI ja MICHAILI NIKO-

LAIEWITSCHI; se wagga issanda sure> 

würsti MICHAILI PAWLOWITSCHI 

ja temma abbikasa se wagga proua sure-
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wü'stinna HELENA PAWLOWNA; se 

waaga proua surcwürstinna MARIA NI-

KOLAIEWNA ja temma abbikasa; sc wag-

ga preili surewürötinna OLGA ja ALEK-

SANDRA NIKOLAJEWNA; se wagga 

preili surcwürstinna ALEKSANDRA ALEK-

SANDROWNA; se wagga preili surc

würstinna MARIA, ELISABETHI ja 

KATHARINA MIHAILOWNA; se wag

ga proua surcwürstinna MARIA PAW-

LOWNA ja temma abbikasa; se wagga 

proua surcwürstinna Nidcrlandi Punnitu 

ginna ANNA PAWLOWNA ja temma 

abbikasa peale, j . n. e. 

Diakon ütleb: 

MVttelgu se Issand Jummal Ommas 
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Rigis se' kõige Pühhama Wallitseba Sü-

nodi ja meie issanda se kõige pühhitsettuma 

Pihkwa ja Liwlandi Üllema-pliskopi (nimmi), 

ja se Ria Piiskopi (nimmi) peale, nüid 

ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Sile Preester: 

Keige teie, se Õige-ussu Risti-rahwa 

peale mottelgu se Issand Jummal Ommas 

Rigis, nüid ja iggaweste, ja iggawcsse 

ajjani. 

Nõnda üttelgu ta, kui üks ainus PreeS« 

ter tenib, ja ilma Diakonita. Agga kui 

mittu Preestrid teniwad, siis üttelgu nem-

mad nõnda: 

Diakon: | 

M öttelgu se Issand Jummal Ommas i 
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Rigis sc wagga ISSEWALLITSEIIA 

meie sure ISSANDA kõige Wenne rigi 

KEISRI NIKOLAI PAWLOWITSCHI 

peäle, nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Essimenne Preester: 

TEMMA abbikasa se wagga PROUA 

KEISERINNA ALEKSANDRA FEO« 

DOROWNA peale, nüid ja iggaweste, ja 

iggaweste ajjani. 

Teine Preester: 

TEMMA TRONIPÄlNNANDAIIA 

se wagga ISSANDA TSÄSAREWI-

TSCHI ja SUREWÜRSTI ALEKSAN-

DRI NIKOLAIEWITSCHI ja TEMMA 

abbikasa se wagga PROUA TSÄSAREW-

NA MARIA ALEKSANDROWNA, ja 
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sc wagga issanda surcwürsti KÕNETAN-

T I N I , NIKOLAI ja MICHAILI N I -

KOLAIEWITSCHI; se wagga issanda 

MICHAILI PAWLOWITSCHI ja ten,-

ma abbikasa se wagga proua surcwürstinna 

HELENA PAWLOWNA; se wagga proua 

surcwürstinna MARIA NIKOLAIEWNA 

ja temma abbikasa; se wagga preili sure-

würstinna OLGA ja ALEKSANDRA N I -

KOLAIEWNA se wagga preili surewürs-

tinna ALEKSANDRA ALEKSANDROV-

NA; se wagga preili surcwürütinna MARIAD 

ELISABETHI, ja KATHARINA M I -

CHAILOWNA peale, j . n. c. 

Kolmas Preester: 

Se wagga proua surewürötinna MARIA 
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PAWLOWNA ja temma abbikasa; se wagga 

proua surewürstinna Niderlandi kuninginna 

ANNA PAWLOWNA ja temma abbikasa 

peale, nüid ja iggaweste, ja iggawesse ajjani. 

NeljaS Preester: 

MVttelgu se Issand Jummal Ommas 

Rigis se kõige Pühhama Wallitsejja Sü-

nodi ja meie issanda se kõige pühhitsettuma 

PihkwajaLiiwlandiÜllema-piiökopi (nimmi), 

ja se Ria Piiskopi (nimmi) peäle, nüid ja 

iggaweste, ja iggawesse ajjani. 

Wies Prester: (agga kui ci olle, jälle 

essimenne.) 

Kõige teie, se Õige-ussu Risti-rahwa 

peale mõttelgu se Issand Jummal Ommas 

Rigis, nüid ja iggaweste, ja iggawesse ajjani. 
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Diakon, se pühha ukse läbbi sisse lai-

nud, seisab parremal pool; ja kui PreeS-

ter sisse tulleb, ütleb Diakon temmale: 

Se Issand Jummal mõttelgu so Preestri« 

dusse peäle Ommas Rigis. Ja Preester 

temmale: 

Se Issand Jummal mVttelgu so Dia« 

konidusse peale Ommas Rigis, nüid ja 

iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Ja Preester panneb siis pühha karrikat 

pühha laua peäle, ja pühha taldrikut 

Diakoni peast wõttes, panneb ta sedda ka 

se pühha laua peale, ütteldeS: 

Se ea-ecnkujjulik Josep, So kõige puh, 

tammad Ihhu pu pealt mahha wotteö, puhta 

linna sisse mahkiddeS ja maggusa õnge-
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dcgga ümbcrkattcs, panni Tedda ühte 

ude auda. 

Auas lihhalikkull, agga põrgus waimulik-

kult, kui Jummal, paradisis rööwliga, ja 

troni peäl ollid Sa, o Kristus, So Issa ja 

Waimuga, köiki täites ilmüllesskirjutamatta. 

So aud, o Kristus, meie üllcsstous-

misse allikas, Nmus kui ellutoja ja illusam, 

kui paradis, ja elledam, kui kegi kunninga 

lik kedda. 

SiiS wõttab ta se pühha taldriku ja 

kanika pealt kattel ärra, panneb tedda se 

pühha laua ühhele pole, wõttab Diakoni 

3lla peält sedda ^uurt tekki mahha', ja 

suitsuteö tedda, kattab ta temmaga neid 

pühha asju kinni, ütteldeS: 
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6 e ea-cenkujjulik Josep, So kõige puh-

tammad Ihhu pu pealt mahha wõttes, 

puhta linna sisse mahkiddes, ja maggusa 

ongedegga ümberkattes, panni Tedda 

ühte ude auda. 

Ja wõttes fuitsutamiffe riista Diakoni 

käest, suitsutab ta neid pühha asju kolm-

korda, ütteldcs: 

Õnnista, о Issand, Omma eldussega 

Sionid, jo sagu ehhitud ülless Iernsalem-

ma müirid. Siis sawad So mele pärrast 

ollema need õigusse ohwrid, need anded 

ja kõik pVllctamisse ohwer; siis pannakse 

wärsesid So altari peale. 

Si is , andes suitsutamisse riista ana 

ja laskes omma felonit mahha, ja kirnu 
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mardes pead, ütleb ta Diakonille: 

'-õtle mo peale, o wcnd ja kaastcncr. 

Ja Diakon lemmale: 

Se Issand Iummal möttelgu so Preesi-

ridusse peale Ommaö Rigis. 

Siis ütleb.Diakon Preesirllle, kummar-

dcü ka onuna pead, ja piddadcs omma 

parrema käe kolmcsõrmega horarloni: 

Pftllu minnu cesi, pühha issand. 

Ja PreeSter: Sc Pühha Waim saab 

so peale tullcma, ja sc kõige Körgcmma 

wäggi sind warjamma. 

Ja Diakoni Scsannna Waim saab 

meiega ühhes tallitamma kõik meie ellu pawad. 

Ja jälle temma: Mõtle mo peale, 

pühha issand. 
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Ja Preester: Se Issand Jummal mot-

tclgu so peale Ommas Rigis, ikka, nüid 

ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Diakon : Amen, ja suud andes Preestri 

parrema kaele, lähheb ta läbbi se põhja, 

poolse ukse, ja, astuddes omma paiga peale, 

ütleb ta : 

"aicndaggem omma palwet Isfandalle. 

Kor: Issand, cida armu. 

^allugem Issandat nende pühha ette-

pantud andele parrast. 

Kor: Issand, eida armu. 

Ballugem Issandat selle pühha templi 

ja kõikide eest, kes ussu, ettcmõtlcmiffe 

ja Jummala irmuga temma sisse käiwad. 

Kor: Issand eida armu. 
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^'allugem Issandat, et Ta meid päcS-

taks kõigest kurbdusscst, wihhast ja addast. 

Kor: Issand/ eida armu. 

Ettctomisse palwe, pärrast sedda, kui 

«eed pühha Iummalikkud anded pühha 

laua peale on pantud: 

Ussand, kõige wäggewam Jummal, 

Kes Sa üksi pühha olled, ja wastuwõtead 

sedda tännu ohwrit nende kaest, kes Sind 

appi üidwad kõigest süddamest, wõtta 

wastu ka meie pättuste palwid ja wi neid 

So pühha altari peale, ja te meid kolb-

likkuks, Sulle neid andid ja waimulikki 

ohwrissid tua meie pattude ja rahwa nun-

mälusse pärrast, ja lasse meid armu leida 

So ees, ja meie ohwrid So mele parrast 
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olla, ja So ontsad armu Waimu ellada 

meie ja nende eeöseiswa andele la kõige 

So rahwa peäl. 

Diakon: 

Wõtta meid wastu, lunnasta meid, 

eida armu meie peale ja oia meid, o Ium-

mal, So eldusscga. 

Äor: Issand, eida armu. 

Pallugem Issandalt ühte täit. täielisi. 
pühha, wagga ja pattuta päwa. 

Kor: Anna lcdda, o Issand. 

Pallugem Issandalt ühte wagga Ing-

lit, meie ingcde ja ihhude truud eestkost-

jat ja kaitsjat. 
Kor: Anna sedda, o Issand. 

Pallugem Issandalt meie pattude ja 
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pattustamiste andeksandmist ja ärralaskmist., 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

'Pallugcm Issandalt sedda, mis on ea 

ja kaffulinne meie ingcdelle, ja rahhu kõige 

se ilmale. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

Pallugem Issandalt, meie üllelist ellu 

aega rahhu ja pattude kahhetsemisse sees 

loppetatta. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

'v allugem ühte kristlikku, ilmaigusseta, 

ilmabbita, waggad ellu õtsa, ja ühte 

eâ d kostmist se wiimse Kristuöse kohtu ees. 

Soti Anna sedda, o Issand. 

Meie pühha, puhta, õnnistud, ausa 

Wallitsejja Jummala Emma ja iggaweste j 
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Neitsi Maria peale kõige Pühhadegga mot-

teldes, anname meie iffe ennast ja teine 

teist ja kõiki meie ellu Kristusscle Ium-

malalle. 

Kor: Sinnule, o Issand. 

Ulcus: So ainusündinnud Pojja eldufse 

läbbi, Kellega Sa ühtlaisi So Pühha, 
outsa ja elluloja Waimuga õnnistud 

olled. nüid ja iggaweste, ja iggaweste 

ajjani. 

Kor: Amen. 

Preester: Rahhu olgu teiega. 

Kõrt Ja sinnu waimuga. 

Diakon : Armastaggem teine teist, et meie 

ühhe melega tunnistaksime Kor: Sedda 

Issad, ja Poega, ja Pühha Waimu, 
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scdda ühhelomalist ja ilmja - utmatlikku 

Kolmainust. 

Preester kummardab kolin korda, salla 

ütteldes: 

Ma armastan S i n d , o Issand, mo 

waggi, I ssand , mo kindlus ja mo 

warjupaik. Kolm korda. 

J a ra annab suud nende pühha rlis-

radelle, mis kinni kattctud оп;/ cssite 

se pühha taldriku, jtis~ se pühha kar» 

rika, siis se pühha laua jare peale, 

mis ta ecs on. Agga kui on kaks ehk 

ennam Preestrid, siis andwad ka need 

kõik suud nende pühha riisradelle, ja üks 

teise ollale. S e üllcm neist ütleb siiS: 

Kristus on meie keskel. J a se teine koS-
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tab, suud andeö: Ja on, ja saab ollema. 

Nõnda sammuti andwad ka need Diakonid, 

kui neid kaks ehk kolm on, iggaüks sund 

omma horarionilc, kos risti taht on, ja 

üks teise ollale, sedda samma üttcldcS, 

miS need Prccstridki. Ka Diakon kum« 

mardab seal, kos ta seisab, ja annab suud 

omma horarionilc, kos risti täht on, ja 

üiab nõnda: Uks, uks, wõtkem tarkustega 

tähhele panna. 

Ja Preester wõttab sedda üllemat kattel 

ja oiab tedda nende pühha andele ülle. 

Agga kui mittu Preestrid teniwad, siiS 

wottwad nemmad ühtlaisi sedda pühha ülle« 

mat kattel ja oidwad nemmad tedda nende 

pühha andeta ülle, lehwitattcs ja ütteldeS 
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isse cndaNe, kui ka rahwaski, sedda ussu 

tunnistust: 

Minna ussun se ainu Jummala se 

ISsa, se köige Waggcwamma, se taewa ning 

ma ja koigc nahtawwa ja ilmnahtawwa Loja 

sisse; ja se ainu Issanda Iesusse Kristusse, 

se ainusündinnud Jummala Pojja sisse, Kes 

ISsast on sündinnud enne kõiki acgi. 

Walgus Walgusscst, tõssine Jummal tõssi-

sest Jummalast, sündinnud, mitte lodud, 

Issaga ühhelomalinne. Kelle läbbi kõik lodud 

on. Meie innimeste pärrast, ja meie lunnas-

tamisse pärrast mahha tulnud taewast ja 

lihha sisse sanud se Pühha Waimu ja se 

Neitsi Maria läbbi, ja innimesseks sanud; 

meie pärrast risti lodud Pontsiusse Pila-
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tusse al, ja.kannatannud ja mahhamactud, 

ja üllcsstõusnud kolmandammal päwal kir-

jade järrele; ja üllessläinud taewa, ja istub 

Issa parremal käel, ja sealt saab ta jälle 

tullema auga kohhut mõistma cllawatte ja 

surnuttc ülle, ja Tcmlua rigil ci sa õtsa 

ollema. Ja se Pühha Waimu, se Issanda 

se Elluloja sisse, Kes Issast on wälja 

läinud, Kedda Issa ja Pojjaga ühtlaisi 

kummardakse ja austakfe, ja Kes Proh-

ivctite läbbi räkinnud on. Ühhe pühha, 

Koggudustest sisse säetud ja Apostlikku Kcr-

riku sisse. Tunnistan ühte Ristmist pattude 

andeksandmiffeks, lota« surnutte ülless-

töuSlnist ja ühte tullewa ajja ellu. Amen. 

Diakon; Seiskcnl caste, seiskem innuga, 

— 
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wõtkem tähhele panna, sedda pühha ette-

romist rahhu sees ettetua. 

Kor: Rahhu armu, kidu ohwrit. 

lpsecster, ' sedda üllemat kattel nende 

pühha riistade peält wõttes ja neile suud 

andes, panneb neid ühte kokku, üttcldes: 

Issanda elduS. 

Ja Diakon lähheb klimmardatteS se pühha 

altari jure, ja wVttes wchhiku, wehhib ta 

neid pühha riistu waggadussega. 

Üidus: Meie Issanda Iesusse Kristusse 

cldus ja Jummala ja Issa arm ja Pühha 

Waimu ühhendus olgu teie koikidegga. 

Kor: Ja sinnu waimuga. 

Pleester; Üllendaggem omma süddamid. 

Kor: Mele üllendamme neid Issanda pole. 
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Preester Г Tännagcm Issandat. 

Kor: On oigc ja kohhus, kummardatta 

Issad, ja Poega ja Pühha Waimu, 

sedda ühhclomalist ja ilmja> utmatlikku 

Kolmainust. 

Preester pallub: 

Dn õige ja kohhus, Sulle laulta, 

Sind önnistatta, Sind kita> Sind tän-

nada. Sind kummardatta iggas Sinnu 

Rigi paigas; sest Sinna olled Jummal 

ilmüllessrakimatta, ilmüllcssanvamatta, ilm-

nähtaw, ilmkättcsadaw; ikka ollew, sel 

sammal wisil ollew. Sinna ja Sinnu ainu^ 

sündinnud Poeg, ja Sinnu Pühha Waim. 

Sa toid meid ei ühhestki ollemistest olle-

miffe sisse, ja mcid langenuid tõstsid Sa 
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jälle ülless, ja Ea ei jätnud mahha köiki 

tchhes, künni Sa meid ülless taewa wiid 

ja meile So tullewat Riki kingid. Selle 

kõige eest tänname meie Sind ja Sinnu 

ainujundinnut Poega ja Sinnu Pühha 

Waimu; kõige categgemiste eest, mis meie 

teame, ja mis meie ei tea, nähtawwa ja 

ilmnahtawatte eest, mis meie wastu sündin-

nud on; ka selle tenistusse eest, mis Sa 

meie kaest wastu wotta kölbawwaks teggid, 

ehk kül tuhhat Peainglitest ja kümme tuhhat 

Inglitest, kuetiwaliffed ja paljusilmalisscd 

Chcrubimid ja Serafimid, kõrged, tiwaliffcd, 

So ümber seiswad. 

Ülduö: Woidu laulu laultes, uides, 

oigates ja ütteldcs. 
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Kor: Pühha, Pühha, Pühha on I s -

fand Tftbaoth; taewass ja ma on tais 

Sinnu au; hosianna kõrgel, õnnistud on, 

keS tulleb Issanda nimmel, hosianna kõrgel. 

Ja siln jälle Diakon, wõttes sedda 

pühha tähhckest pühha taldriku pealt, lööb 

temma risti tahte ta ülle ja, andes talle suud, 

panneb ta tedda taggasi. Siiö lähheb 

ta ja aStub ta parrcmalle -pole, wõttab 

wchhiku katte ja wchhib temmaga tassa 

kõige cttcwatamlsse ja irmuga ncnde pühha 

liiötadc üllewel kärbsed ehk muud nisug-

gused muttukcffed pcale ci lähhe. Agga 

kui wchhikut ci olle, siis teeb ta sedda 

kattega. 

Ja Preester pallub: 
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>̂t ende ontsa wäggedega, o Issaad 

innimesse Armastajja, üiame ja ütlcmmc 

ka meie: Pühha, koigc Pühham olled 

Sinna, ja Sinnu ainusündinnud Poeg, 

ja Sinnu Pühha Waim; Pühha, koigc 

Pühham olled Sinna, ja suur on Sinnu 

au, Kes Sa omma ilma nõnda armas-

tassid, et Sa Omma ainusündinnud Poega 

arraandsid, et kegi, kes Temma sisse ussub, 

ukka ci sa, waid iggawest ellu pärrib; 

Kes, tulles ja kõiki käsku meie eest täites, 

sel ösel, kui Tedda ärra anti, ehk kui 

Temma Isse Ennast ärra andis se ilma ellu 

eest, leiba wõttis Omma pühha, puhta 

ja ilmwiggata kätte, tännas, tedda õnnistas, 

pühhandas/ murdis ja Omma pühha 

• , „ ' • , -
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Iüngritclle ja Aposilitclle andis, üttcldes: 

Üidus: Wõtke, söge, se on Minnu 

Ihhu , mis teie eest murtakse pattude an-

dcksandmiffcks/ 

Kor: Amen. 

Kui se üttcldud on, '«aitab Diakon 

Preesirille pühha taldrikut, ja peab omma 

parrema kae kolme sõrmega horarioni. 

Nõnda sammuti ka, kui Prccstcr ütleb: 

Jõge temma seest kõik, näitab^ ta pühha 

kanikat. 

Preester salla: Nõnda sammuti ka sedda 

karrikat parrast ohtu söma-aega, ütteldes: 

Üidus: Jõge temma seest kõik, se on 

Mnnu Werri Uc-Säcdusse sees, mis teie 

ja mitmctte eest ärra wastatakse pattude 
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andeksandmisseks. 

Kor: Amen. 

Ja Preester pallub: 

Scpärrast sedda ontsaksteggewat käsku 

mällctattcs, ja kõiki, mis meie parrast 

sündis: Temma Rist i , Temma auda, 

Temma kolmandamma pawalist üllcsstous-

mist, Temma taewa minnemist, Temma 

parremal kael istumist, Temma teist ja 

suurt jallctullemist. 

UiduS: Tome meie Sulle Einnu Omma 

Sinnu Ommast kõiges ja keige eest. 

Kui se ütteldud on, panneb' Diakon 

wchhiku ärra, ja pannes omma kassi riS, 

tat i , ' ja tõstes pühha taldrikut ja pühha 

karrikat, kummardab ta allandlikkult. 
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Kor: Sind laulame meie. Sind onnis-

tamme meie. Sind tanname meie, o I s -

fand, ja Sind pallume meie, o meie Jummal. 

Ja Preester pallub: 
Weel tomc meie Sulle sedda waimu-

likku ja ilmwerseta tenistust, ja üiame ja 

pallume ja nõuame meie, sada meie ja, 

nende eesseiswa andele peäle Omma Pühha 

Waimu. 

Diakon pantteb wehhiku ärra, lähheb 

Preestri jure, ja mollemad kummardawwad 

kolm korda se pühha laua ees, isse enne» 

seö pälludes ja urnides: 

> Issand, Kes Sa omma Pühha Waimu 

mahha saatsid Omma Apostlite peale koi-

mandammal tunnil, ärra wõtta tedda 
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mitte meilt arra, Sa Õnnis, waid uenda 

meid, kes meie Sind pallumc. 

Wers: £0 nmlle, o Inrnrnal, ühte 

pnhhast süddant, ja uenda rno.seeö ühte 

oigel lvairnu ülless. 

Weel:. Issand, Kes Sa Omrna Pühha 

Wairnu. . . 

WcrS? Krra lükka mind mitte atra 

Omrna palle cest, ja arra wotta mitte 

Omrna Pühha Wairnu minnulr atra. 

Ja jälle: Issand, KeS Sa Omrna 

Pühha Wairnu. . . 

Siis Diakon, kummardcs omma pead ja 

naidalcõ horarioniga fe pühßa lewa peale, 

ütleb salla: 

Õnnista, issand, sedda pühha leiba. 
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Ja Preester, üllesstVstes, teeb kolm 

korda risti tahte nende pühha andcte peale, 

uttcIöeS: 

Ja te sedda leiba So Kristusse kalliks 

Ihhuks. Diakon: Amen. 

Õnnista, issand, 

sedda pühha karrikat. 

$a preester, õnnistes tedda, ütleb-: 
a ka sedda, mis selle karrika fees on, 

Kristusse kalliks Werreks. 

Diakon: Amen. 

Ja jälle ütleb Diakon, mollema pühha 

ande peale naidatcS: Õnnista, issand, 

mõllemil. 

Preester, õnnistes mollemat pühha annet, 

ütleb: Mudes neid So Pühha Waimu läbbi. 
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Diakoni Amen, amen, amen. 

Diakon, pead Preestri ette kummardeS, 

ütleb: Mõtle mo peale, pühha issand. 

Ja Preester ütleb: 

Se Issand Jummal mõtelgu So peäle 

Ommas Rigis, ikka, nüid ja iggawMe, 

ja iggaweste ajjani. 

Diakon ütleb Amen, lähheb ja, seis» 

teS se essimeste kohha peäl, wõttab ta 

wehhiku ja wehhib ta sellega neid pühha 

andid kui ennegi. 

Ja Preester pallub: 

Ct nemmad neile ossawötjatelle ollema 

saaks inge kassinusseks, pattude andeks 

andmisseks, Pühha Waimu ühhendusseks, 

Taewa-rigi täiendusteks, ja julgusteks Sinnu 
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sisse, mitte kohtu ehk ukkamoistmisse sisse. 

Weel tome meie Sulle sedda waimu-

likku tenistust nende ussu sees ingawwa 

Wanna-issade, Issade, Patriarchide, Proh-

wetite. Apostlite, Oppetajjatc, Cwangclis-

tide, Kannatajjate, So Tunnistajjatc, Kassi-

natte ja igga oige inge eest, kes ussu sees surri. 

Diakon suitsutab pühha lauda ümber» 

ringi, ja nimmetab ellawattest ja surnut, 

test neid, kedda ta tahhab. 

Ja Prttster üiab: 

Kõige ennamast meie Pühha, puhta 

õnnistud, austud Wallitseba Jummala 

Emma ja iggawesse Neitsi Maria eest. 

Kor laulab: 

On kohhus, tõc-usses ontsaks kita Sind 
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Jummala Emmad, Sind iggaweste onnis-

tud ja ilmpuudlikku ja meie Jummala 

Emmad. 

sscs Sa Pühham olled, kui Chcrubimid, 

ja ilmõtsata ausam, kui Serafimid, Kes 

Sa ilm ukkasamata Jummalat sedda Sõnna 

sünnitasfid, Sind tossist Jummala Emmad 

üllendammc meie. 

Diakon nimmetab diptüchit, se on: 

surnUtte mällctust. 

Ja Preester pallub: 

Se pühha Iohanncssc, se Prohweti, 

Eclkaia ja Ristja, nende pühha ausa kõige 

kidctumma Apostlite, ja selle pühha (nimmi) 

eest, kelle mällctust meie pühhitsemine ja 

kõige Sinnu Pühhade eest; nende palwete 
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parrast tulle mcid katsma, o Iummal , ja 

motlc kõikide peale, kes on ingamma läi-

nud sc iggawcffe ellu üllcsätousmifse lotusse 

sees; ja lasse neid ingada, kos So palle 

walgus paistab. 

Weel palluu.c meie S i n d , mõtle, o 

Issand, igga Oige-ussu Piiskopidusse peale, 

kcS oigest Eo toe sönna õiendab; igga 

lprcsbüteridusse ja Diakonidusse peale Kris-

tusse sees, ja kõige ft Preestrilikku järg

misse peale. 

Wecl tome meie. Sulle scdda waimu-

likku tenistust kõige ilma, sc pühha, Kog-

gudustcst sisse saetud ja apostlikku Kerriku 

ja nende eest/ kes puhtusse ja ausa ellu 

sees ellawad; sc wagga I S S E N A L L I T « 
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SEIIA meie sure ISSANDA kõige Wenne 
rigi KEISRI NIKOLAI PAWLOWI-
TSCHI, ja TEMMA abbikasa se wagga 
PROUA KEISERINAA ALEKSANDRA 
FEODOROWNA; TEMMA TRONI-
P^RRANDAIIA, se wagga ISSANDA 
TSKSAREWITSCHI SUREWÜRS-
TI ALEKSANDRI NIKOLAJEWI-
TSCHI ja TEMMA abbikasa se wagga 
PROUA TSESAREWNA MARIAALEK-
SANDROWNA; se wagga issanda sure, 
würsti KONSTANTINI, NIKOLAI ja 
MICHAILI NIKOLAJEWIA CHI j se 
wagga issanda surewürsti MICHAILI 
PAWLOWITSCHI ja temma abbikasa 
se wagga proua surewürötinna HELENA 
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PAWLOWNA; se wagga proua surewürs-

tinna MARIA NIKOLAJEWNA ja temma 

abbikasa; se wagga preili surewürstinna 

OLGA ja ALEKSANDRA NIKOLAJEV-

NA; se wagga preili surewürstinna ALEK-. 

SANDRA ALEKSANDROWNA ; sc wag-

ga preili surewürtinna MARIA, ELISA-

BETHI ja KATHARINA M I H A I 

LOWNA; se wägaa proua surewürstinna 

MARIA PAWLOWNA ja temma abbi-

kasa; se wagga proua surewürstinna Ni-

derlandi kunninginna ANNA PAWLOWNA 

ja temma abbikasa, kõige palati ja nende 

soa wäggede eest. Anna neile, o Issand, 

ühte rahhulist wallitsust, et ka meie nende 

waiksusse \ce& ühte tassast ja wäiksed ellu 
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cllaksimmc kõige waggadussc ja puhtuffc sccs. 

Pärrast werst laulmist üiab PreeSter: 

Essiteks mõtle, o I s sand , se kõige 

Pühhama Wallitsejja Sünodi peäle, kedda 

S a Omma pühha Kcrnkuttelc kinkissid, 

, ollcS rahhu sccs taiclinne, puhhas, terwe 

pikka-eallnne, õigest So toe sõnna õiendes. 

J a lauljad laulwad: Kõikide, ja koi-

gc peäle. 

Diakon loeb ellawatte malletust. J a 

PreeSter pallub: 

Mölle, o Issand, selle linna peäle, 

kelle sees meie ellame, ja igga linna ja 

ma ja nende peale, kes ussuga nende fees 

ellawad. Mõtle, o Issand, nende peäle, 

kes reisiwad merre ja ma peäl; nende 
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peäle, Ы aiged on/ kes kannatawwad, 

kes kinni on, janende lunnastamissepeale. 

Mölle, o Issand, nende peäle, kes kassu 

ja ead tewad So pühha Kcrrikutte sees, 

ja nende peäle, kes motlewwad waeste 

peale; ja sada meie kõikide peale So cldust. 

Üldus: 

Ja lasse meid ühhe su ja ühhe südda» 

mcgga kita ja laulta So köigc kallimat 

ja suurt nimme, Einnu se Issa ja sc 

Pojja ja se Pühha Waimu nimme, nüid 

ja iggaweste, ja iggawessc ajjani. 

Kor: Amen. 

ÜiduS: Ja se sure Jummala ja meie 

Lunnastada Iesusse Kristusfc allastuõ ol-

gu teie köikidcgga. 
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Kor: Ja sinnu waimuga. 

Diakon, wotteS aega Preestri kaest ja 

minnes onnna facdlikku kohha peale, ütleb: 

Kõikide Pühhade peale mVtteldes, pällu« 

gem meie wcel ja weclIssandat rahhu sccS. 

Kor: Issand, eida armu. 

P allugem Issandat nende cttetodud ja 

pühhitsettud andele ecst. 

Kor: Issand, eida armu. 

P allugem et se innimesse Armastajja 

meie Iummal, Kes neid wastu wottab 

Omma pühha, taewalikku ja waimulikku 

altari peale Talle ühhcks maggusaks wai-

mulikkuks õngeks, meile Iummalikku cldust 

ja Pühha Waimu annet sadaks. 

Kor: Issand, eida armu. 
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P allugem Issandat, et Temma meid 

päestaks kõigest kurbdussest, wihhast ja 

addast. 

Kor: Issand, ei da armu. 

Ja PreeSter pallub: 

.-«Vinnu kätte, o Issand innimesse Ar-

mastajja, anname meie köiki omma ellu 

ja lotust, ja nõuame ja pallume ja 

üiame meie, te meid kolblikkuks, ossa 

sada neist Sinnu tanvalikkist ja irmsist 

Salla-ustest, sellest puhhast ja waimulikkust 

lauast, puhta süddame tunnistussega, pal-

tude jatmisseks ja pattustamistc andeks-

andmisseks, Pühha Waimu ühhendusscks, 

Tacwa-rigi parrandussekö, julgusseks Sinnu 

sisse, mitte kohtu ehk ukkamoistmisse sisse. 

9 
1 
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3,ason: 

Wõtta meid wastu, wanasta meid, 

eida armu meie peale ja via meid, o 

Jummal, So eldussega. 

Äor Issand, eida armu. 

'l>allugem Issandalt ühte täit, täielist, 

pühha, wagga, ja pattuta päwa. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

^allugem Issandalt ühte wagga Inglit, 

meie ingede ja ihhude truud eestseisjat ja 

kaitsjat. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

Pallugem Issandalt meie pattude ja 

pattustamiöte andeksandmist ja jätmist. 

Kor. Anna sedda, o Issand. 

^allugem sedda Issandalt, mis on ea 
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ja kassulinne meie ingcdclle, ja rahhu se 

ilmale. 

Kor: Müa sedda, o Issand. 

Pallugcm Issandalt, meie üllist ellu 

aega rahhu ja pattude kahhctscmisse sees 

löppctatta. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

P allugem ühte Kristlikku, ilmaigusseta, 

abbita ja waggad ellu õtsa, ja ühte ead 

kostmist se wiimse Kristussc kohtu ees. 

Kor: Anna sedda, o Issand. 

Ussu ühhendust ja Pühha Waimu ossa-

samist pälludes, anname meie isse ennast 

ja teine teist ja kõiki meie ellu Kristussele 

Iummalalle. 

Kor: Sinnule, o Issand. 
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PreeSter, üiduS: 

3a te meid kolblikkuks, o Issand, jul-

guffcga ja ilnulfkumoisimatta Sinnu se 

taewalikku Issa Jummala pole ülda toh-

tida ja üttelda: 

Rahwas: 

Issa meie. Kes Sa olled taewas, pühhil-

settud sagu Sinnu nimmi, tulgu meile 

Sinnu riik, Sinnu tahtminne sündku kui 

taewas, nõnda ka ma peäl, meie igga« 

päwast leiba anna meile tännapaaw, ja 

anna mcilc andeks meie wõllad, kui meie 

andeks anname omma wõlglaslele, ja 

ärra sada meid mille kiusatusse sisse, waid 

pärsta meid ärra sest kurjast. 

PreeSter: Sest Sinnu pärralt on se 
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riik ja se wäggi ja se au, Sinnu se 

Issa ja se Pojja ja se Pühha Waimu 

parralt, nüid ja iggaweste, ja iggaweste 

ajjani. 

Kor: Amen. 

S i i s : Rahhu olgu koikidegga. 

Kor: Ja Sinnu waimuga. 

Diakon: Kummardagge omma pead I s -

sanda ette. 

Kor: Sinnu ette, o Issand. 

Ja Preester pallub: 

Meie tanname S ind, Sa ilmnähtaw 

Kunningas, Kes Sa Omma ilmüllcssarwa-

matta wäe läbbi kõiki lönud olled, ja 

Omma rohke cldusse läbbi ei ühhcstki olle-

missest ollemiffc sisse saatsid, wata, o Iä -
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fand, tacwast mahha kõikide peale, kes 

omma pead So ette kunnnaldawwad; sest 

nemmad ci kummarda lihha egga werd, 

waid Eind, scdda irrnfat Iummalat. Iagga 

siis, o Issa»d, neid meie ees seiswid andid 

wälja meile kõigile kassuks igga ühhc tar-

witfuffe jarrele: soudjatcgga söua Sa, 

reisiatcgga reisi Sa ühhes, aigid te Sa 

terweks, Ea ingede ja ihhude arst. 

Üidus: Oo ainusündinnud Pojja on-

nislufse, ja elduffc, ja innimeffe armu 

labbi, Kellega Sa ühtlaisi se Pühha ja 

ea ja clluloja Maimuga õnnistud õlled 

nüid ja iggaweste, ja iggawcsse ajjani. 

Kor: Amen. 

Ja Precsttr pallub: 
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Wata meie peale, o Issand Jesus 
Kristus, meie Jummal, Ommast puhhast 
ellumajjast ja Omma Rigi aujärje peält, 
ja tulle meid pühhitsemma, Kes Sa ülle-
wel istud Issaga, ja ka siin ilmnähtaw 
melega ühhes olled, ja te meid kölblikkukS, 
So wäggewa kae läbbi Sinnu puhhast 
Ihhu ja Sinnu kallist Werd meile ja 
meie läbbi kõige se rahwalle wälja jaggada. 

Kui sedda palwet ütteldakse, koidab 
Diakon) seistes pühha ukse ees, endallc 
horarioni ümber ristati. Siis kummar-
dab Preester ja nõnda ka Diakon selle 
samma kohha peäl, kos ta seisab, ja ütleb 
tassa, kolm korda: Г Jummal, puhhasta 
mind pattust ja eida armu mo peäle. 

Kui Diakon agga näeb, et Preester | 

kassi wälja sirrutab ja pühha leiba pudub, fl 
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pühha ettetomist tehha, siis üiab ta : 

Wtztkcm tähhele panna. Preester, tostcö 

pühha leiba üllcls, üiab: Pühha Pühhadelle. 

Kor: Üks Pühha, üks Issand Jesus 

Kristus Jummala se Issa auks, amen. 
CiiS laulwad kõrid fcllc päwa ehk ühhe 

Pühha ühhendust. Diakon lahheb^pühha 
allati jure ja, astuddcS Preestri parrcmalle 
kaele, kes pühha lciba peab, ütleb ta : 

Murra, issand, sedda pühha leiba. 
- Preester, kes tedda neljaks tükkiks mur, 
rab cttcwatamisse ja waggaduffcga, ütleb: 

Sedda Jummala Talle murtakse katki ja 
jäetakse wälja, murtud ja mitte jäetud, 
ikka södud ja ialgi õtsa sadud, waid kõiki, 
kes wõtwad, pühhitscttcs. 

Pähhä talle ja-utamissest. 
Sul , Preester, kes sa sedda pühha talle 
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ja-utad, tulleb teada wõtta, et sa neid 
tükkikcisi üllesssäedad risti tähhe järrele fej 
pühha taldriku peäle, taht Mess' pole, 
nõnda kui ta essite olli, kui sa tedda 
ja-utassid. Sedda tükki IIIC panne se 
pühha taldriku üllemalle pole, miS ommiku 
pool on. Sedda tükki XC aüamcille pole, 
mis qt)tu pool on. III põhja pole, ja 
KA lõuna pole, kuida se siin üllesspanlud on. 

Sedda tükki ШС wõttes, panne sa pühha 
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karrika sisse; sedda tükki Xd jagga Preestri-

lelle ja Diakonidclle. Need kaks pühha 

tukki III ja КА lõika sa lauale minnes 

jättele ni palju wcikse tükkikcste sisse, 

kui palju fo arwamiffe järrcle wajja on. 

Agga neist tükkidest, miö se Pühha Ium-

mala Emma ehk ncndc ühheksa pühha 

järgmiste parralt on,'ärra anna kcllegillc; 

ükspainiss neist kahhest üllcjanuist Pühha 

Talle tükkidest jagga walja. Scllc jure 

tullcb sul wecl scdLa tahhele panna, c 

sa, kui sa scdda Iummalikku IssandaWcrd, 

soja wcga scggad, siis so arwamiffe jär-

rclc nõnda palju sest sisse wallad, kui kõigile 

lauale minncjattclc tarwis on. Шпі 

sammuti ka, kui sa sedda Pühha Talle 
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tappad; siis panne nVnda palju wina ja 

wet ftsjc, kui kõigile tarwis on. Pär-

rast î edda ärra walla ennam middagi sisse, 

kus ükspäiniss siis, km neid sõnnu üttel-

daksc: Pühha Pühhadeale, ja nõnda söda 

neid kõiki neist. Siis ütleb Diakon,, nai-

dates horarioniga pühha karrika peale: 

Täida, issand, sedda pühha karrikat. 

Preester, wõttes sedda üllewel pool 

seiswat tükkikest, INC, teeb temmaga risti 

tähte se pühha karrika.peäle, üttcldcs: 

Pühha Waimu laiendus, ja panneb tedda 

siis nõnda se- pühha karrika sisse. 

Diakon: Amen. 

Ja, wõttes fojust, ütleb ta Preesirille: 

Õnnista, issand, sedda sojust. 
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Ja Preester VnniStab tedda, ütteldeS: 

Õnnistud on Eo Pühhade sojus ikka, 

nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani, amen. 

Ja Diakon wallab ristati pühha karrika 

sisse, kui palju wajja on, ütleldcs: 

Se ussu sojus on täis Pühha Waimu, 

amen. Ja pannes sedda sojust kõrwale, 

astub m nattukennr kaugemalle, jaPreeS-

ter ütleb: 

Diakon astu liggi. 

Ja Diakon, jure tulles, kummardab 

waggadussega, andeksandmist palludeS. Ja 

Preester, kes pühha leiba peab, annab 

sedda Diakonille. Diakon/'suud andes se 

andja käele, wõttab sedda pühha leiba, 

ütteldes. 
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Anna mulle, o issand, sedda meie I s -

sanda ja Jummala ja Õnnisteggija Icsusse 

Kristuõse kallist ja pühha Ihhu. 

, Ja Preester ütleb: 

N immi , Diakonille antakse sedda meie 

Issanda ja Jummala ja Õnnisteggija Je-

susse Kristussc kallist ja pühha Ihhu pal-

tude andeksandmisscks ja iggawcffeks elluks. 

Ja lahhch, se pühl^.^aua tahha, kum« 

mardc.6 pe,ad, ja pallub nVnda kui Prees-

tergi. Preester, nönda sammuti ka» wöt-

teS ühte tükkikcst seft puhhast lewast, ütleb: 

Meie Issanda ja Jummala ja Õnnis-

teggija Icsusse KristuSsc kallist ja pühha 

Ihhu antakse ka mulle (nimmi), Preest-

rille pattude andeksandmisscks ja igga-
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wesseks elluks. 'Ja kummardeS pead, 

ubicb ta: Issand, ma ussun ja tunnis-

tan, ct Sinna törste Kristuö, se ellawa 

Jummala Poeg olled. Kes ilma sisse tulli, 

pattusid lunnastamma, kelle seas minna 

se essimenne ollen. Weel ussun ma, et 

j se on Sinnu kõige puhtam Ihhu ja se 

Sinnu keige kallim Werri. Ma pallun 

Sind kparrast, eida armu minnu peale, 

• ja anna mulle andeks mo patkussid, mis 

j ma tahtmissega ja ilmtahtmatta, sõnnaga, 

j tc-uga, teadmissega ja ilnueadmatta teinud 

j ollen, ja te mind kolblikkukö, ilmukkamoist-

matta So pühha Salla-uste ossalisscks sada, 

pattude andeksandmisscks ja iggalvessekS 

elluks. S i i s : 

1 . 
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" otta mind tänna wastu, o Jummala 

Poeg, kui Sinnu pühha ohtu söma-ajja 

ossalist; sest ma ei tahha mitte kui Sinnu 

waenlanne sedda Salla-usi tunnistatta, ci 

suud Sulle anda, kui Judas, waid ma 

tunnistan Sind, kui se röwcl: mõtle mo 

peale Ommas rigis, o Issand. 

^lrgu sagu So pühha Salla:uste ossa-

wotminne, o Issand, mulle mitte kohtuks 

ehk ukkamöistmisseks, waid mo inge ja 

lno ihhu parrandusseks. 

Ja siis söwad nemmad, mis kaes on, 

irmvga ja köigc kindla lotussega. Siis 

tõstes ülless wõttab Preester mollema 

kaega sedda pühha karrikat kätega, wet« 

tab temma seest kolm korda, ütteldcü: 
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M inna se Jummala sullane, Preester 

(nimmi) wöttan sedda Issanda ja Ium-

mala ja meie Õnnisteggija Iesussc Kris-

tusse kallist ja pühha Werd, minnu pal-

tudc andcksandmisseks ja iggawesscks elluks, 

amen. 

Ja siis pühhib ta omma suud ja sedda 

pühha karrikat kattega, mis ta käes on, 

ärra, jfi ütleb:. 

Wata, se on mo suud puutnud, ja se 

wöttab mo üllekohhut ärra, ja puhhastad 

mo pattussid. SiiS dikab ta Diakonit, 

ltttcldcS: 

Astu jure, Diakon. 

Ja Diakon lähheb jure, kummardab 

üks kord, ütteldes: 
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Wata, ma tullen fe ilmsurrelikku Kun-
ninga jure, j a : I s s and , ma uffun ja 
tunnistan, kõik nõnda, kul üllemal, — 
142 lchhe pole peal. J a Preester ütleb; 

S e Iummala sullane Diakon (nimmi) 
wöttab sedda Issanda ja Iummala ja 
meie Onnisteggija Iesuöse Kristusse kallist 
ja pühha Werd, pattude andcksandmisseks 
ja iggawesseks elluks. 

Kui Diakon on sönud, ütleb PreeSter: 
Wata, se on so suud puutnud, ja se 

wVttab so üllekohhut ärra, ja puhhastab 
so pattussid. 

Siin tullcb teada, et kul on, keS pühha 

Salla-uSte ossa sada tahtwad, siis Prees, 

ttv neid Pühha Talle järrele zänud kahte 
10  
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, tükki, NI ja КЛ, rccifcffife. tükkikessiks 
murrab, nõnda et wotjatclle kül on; ja 
siis, pannes neid se pühha karrika sisse, 
sbdab ta neid prügi järrele Issanda Ih-
hnst >ja Werrest kõige etten'atamissega. 
Agga ta södab neid essite siis, kui Diakon 
ütleb: 

"Istugge jure Jummala irmu ja ustuga. 
Siis lähwad jure, kes lauale minna taht-

irad, üks teise järrele, ja kummardarowad 
kõige, allanduffc ja innuga, kassi ristati 
rinna peäl c^es. ^iis wõttab ta Ium-
malikku Salla-ust, ja Preester, kes tedda 
södab, ütleb: 

e Jummala sullane (nimmi) wõttab 
sedda Issanda ja Immala ja meie Onnis» 
teggija Iesusse Kristusse kallist ja pühha 
Ihhu ja Werd, omma pattude andeksand-
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miffcks ja iggaweffeks elluks. 
Ja siis pühhib ta temmal temma suud 

ärra se pühha kattega, ja se ossa saja annab 
suud karrikalle, ja lähheb kummardes ärra. 
Siis, wõttes Diakon sedda pühha taldrikut 
pühha karrika ülle, ütleb üllesstousmisse 
laulussid: 

KliStusse üllestõusmist näinud olles, 
kummardamme meie sedda Pühha Issan-
dat Icsust, KcS üksi ilmpattuta on. Meie 
kummardamme Eo Risti, o Kristus, ja 
laulame ja kidamc So pühha üllesstous-
mist; sest Sinna olled meie Jummal, peale 
Sind ei tunne meie keddagi muud; Sinnu 
nimme nimmetamme meie. Tulge köik 
uskjad, kummardaggem sedda pühha KriS-
tusse üllesstöusmist; sest wata. Risti läbbi 
tulli röÖm kõige ilmale; ikka Issandat kites 
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laulgem Temma üllestõusmist; Kes Ta, 
Risti wallu kannatattcs, surma läbbi surma 
ukkass. 

Walgusta, walgusta ennast, o uus Je, 
rusalcm, sest se Issanda au sai paistma so 
peale, oiska nüid ja rõmustclle ennast, 
o Sion! agga Sinna, o puhhas Ium-
mala Emma, chhitelle ennast Omma Sün-
nitusse üllxsstoismisse ülle. 

0 suur ja pühha Pasa, Kristus! O 
tarkus, ja Jummala fonna ja wäggi, anna 
meile ikka ennam So offalisteks sada So 
Rigi õhtuta päwa sees. 

Eiis pühhib ta neid pühha kaSnaga 
caste cttewatamisse ja waggadussega, ja 
ütleb neid sönnu: 

Pesse, o Issand, nende siin nimmetud 
pattud ärra So puhta Werrega, Pühhade 
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palwete läbbi. 
Ja kattab sedda pühha karrikat kat« ' 

tcga kinni, ja panneb nõnda sammult ka 
se pühha taldriku ülle sedda tahhcrcst ja 
kallid. Siis ütleb Preester tännu palwet: 

Meie tänname Sind, o Issand inni-
messe Armastajja, Sa meie ingede eateg-
gija, et Sa ka sel paergusscl päwal meid 
So pühha ja ilmsurrelikku Salla-uste ossa-
liffcks tehha wõtsid; õienda meie teed, 
kinnita meid So irmu fees kõiki, kaitse 
meie ellu, õienda meie jälgi se pühha 
Jummala Emma ja iggaweste Neitsi Ma-
ria ja keige So Pühhade palwete ja pal-
lumiste läbbi. 

Siis tehhakse need pühha altari uksed 

lahti, ja Diakon, kummaröes üks kord, 

wõttab karrikat waggadussega katte, lähheb 
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utfe peale, ja tõstes tcdda ülless, näitab 

ta tcdda rahwalle, üttcldcS: 

3lötuggc jure Iummala irmu ja ussuga. 

Kor: Õnnistud on, Kcs tullcb Issanda 

nimmel, Issand Iummal, ja Tcmma ilmus 

ka «elle. 
Preester õnnistab siis rahwast: Lun-

nasta, o Iummal, Omma rahwast, ja 
Vnnista Omma parrissossa. 

Eiis lahwad Preester ja Diakon pühha 

\ jure, ja Preester suitsutab tcdda 

kolm korda, ütteldcs isse enncscs: 

ÜNenda Ennast tacwa pole, o Iummal, 

ja kõige se ma peal olgu So au. Kor: Meie 

näggimc scdda tossist roalgust, saime tac-

walikku Waimu, lcidsimme scdda oigct 

usku, kummardammc sedda ilmja-utmat-

likku Kolmainusi; sest Temma on meid 
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lunnastannud. 
Siis, wõttes Preester sedda pühha taldri-

kut, panneb ta tedda Diakoni pea peale, ja 
Diakon, wõttes tedda waggadussega, watad 
läbbi ukse ilm middagi ütlematta, lähheb 
cttepanncmissc jure ja panneb tedda sinna. 
Preester, kummardcs ja wõttes pühha 
karrikat, ja pöörtcs ennast ukse pole, wa-
datcS rahwa peäle, ütleb salla: Õnnistud 
on meie Jummal, ja kõwwaste: Ikka, 
nüid ja iggaweste, ja iggawesse ajjani. 

Kor: Amen. 
Meie su sagu tais Sinnu kitust, o I s -

fand, et meie laulaks So au, et Sa meid 
Omma pühha, Iummalikku, ilmsurrelikku 
ja eNuloja Salla-ustc ossalisscks tehha wot-
sid; oia meid So pühha-usses, et meie 
iggapääw So õigust oppiks. Halleluja, 
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halleluja, halleluja. 
Ja Diakon, minnes se põhjapoolse 

ukse läbbi, ja aStuddcö omma paika, ütleb: 
IZuskem ülless, kes meie nende Ium-

nmlikku, pühha, puhta, ilmsurrelikku, tac-
walikku ja elluloja, irmsa, Kristusse Salla-
uste ossa wotsimme, tännagem kolblikkult 
Issandat. 

Kõrt Issand, eida armu. 

Wõtta meid wastu, lunnasta meid, eida 
armu meie peäle ja oia meid, o Jummal, 
So eldussega. 

•ROM Issand, eida armu. 
Pälludes ühte kõik täit, täielist, pühha, 

wagga ja pattuta päwa, anname meie 
isse ennast ja teine teist ja kõiki meie ellu j 
Kristussele Iummalalle. 

Kor, Sinnule, o Issand. 
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Preester, õides Cwangeliumit püsti, 
wajjutab laud rattikut kokku, teeb risti 
temma peäle ja üiab: Sest Sinna olled 
meie pühhitsus, ja Sulle sadame meie au, 
Sulle se Issale ja Pojjale ja Pühha Wai-
mule, nüid ja iggaweste, ja iggaweffe 
ajjani. 

Kor: Amen. 
Preester: Lähkem wälja rahhuga. 
Kor: Issanda nimmel. 
Diakon: Pallugcm Issandat. 
Kor; Issand, cida armu. 
Palwe amboni (kõrge palga) tagga, 

kõwwaste; 
Issand, Kes Sa õnnistad neid, kes 

Sind onnistawwad, ja pühhitsed neid, 
kes So peale lootwad, lunnasta Omma 
rahwast, ja õnnista Omma pärrissossa; 
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Ota omma Kerriku rohkust, pühhitse neid, 
kes So majja surust armastawwad; üllcnda 
ncid So Iummalikku wäega, ja ärra jätta 
meid mahha, kes meie So peale lotamme; 
anna rahhu So ilmale, So Kcrrikuttele, 
Preesirilclle, se wagga ISSEWALLIT-
SEIIA meie sure ISSANDA kõige Wenne 
rigi KEISRI NIKOLAI PAWLOWI-
TSCHILE, TEMMA soa wacle ja kõige 
So rahwalle; sest igga ea and ja igga 
taielinne warra tulleb, üllewelt Sinnu se 
walgusse Issa kaest, ja Sulle sadamc 
meie au, tännu ja kummardusi, Sinnu 
se Issale ja Pojjale ja Pühha Waimule, 
nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Kor: Amen. 
Si is : Issanda nimmi olgu. . . kolm 

• korda, ja psalm 33 (34) : Ma õnnistan 
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Issandat. Kui sedda palwet üttcldakse, 
seisab Diakon parremal pool Issanda Kris-
tusse kujju ecs, õides omma horarioni 
käes, ja kummardcs pead kunni palwe 
otsani. Kui se loppctud on, lähheb prees
ter pühha ukfc läbbi, ja minnes cttepan-
ncmiffc jure, ütleb ta sedda palwet: 

Palwe, mis üttcldakse, kui pühha 

andid süiakse: 

O KriötuS meie Jummal, KcS Sa Isse 

se sacdusse ja se Prohwetitc täicnduö olled, 

Kes Sa kõiki Issa oolt täitsid, täida meie 

süddamid rõmu ja romuslcllemissega, ikka, 

nüid ja iggaweste, ja iggaweste ajjani. 

Diakon, minnes läbbi põhjapoolse ukse, 

sööb pühha andid innuga ja kõige kindla 

lotusscga. Preester, wälja tulles, annab 

rahwalle sedda antidori (wastusannct). 
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Parrast psalmi löppctust ja waötusande 
waljajaggawist ütlcd ta: 

Issanda õnnistus teie peale, Temma 
eldusse ja innimeffe armu läbbi, ikka, nüid 
ja iggawestc, ja iggawesse ajjani. 

Kor: Amen. 
Precöter: Au Sulle, Kristus Iummal, 

Sa meie lotus, au Sulle. 
Kor: Au, nõnda n ü i d . . . Issand, 

cida armu, kolm korda. 
Õnnista. 
Preester: Kristus meie tossine Iummal 

cidab armu meie peale ja lunnastab meid 
Omma pühha Emma, (І* n. e.) meie 
pühha Iffa Konstantinopoli Ütlema-piis-
kopi Iohanncsse Kuldsu, ja selle Puhha 
palwete parrast, kelle pärnu on, ja kõige 
Pühhade palwete parrast, sest Temma on 
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õnnis ja innimesse Armastajja. 

Kor üiab palju aaStid KEISRILE. 
Ja Preester, minncS pühha altari jure, 
panneb pühha ridid ärra, üttcldcS: 

Nüid lasseb Sa , o Issand, Omma 
sullast ärra m i n n a . . . Se kolmkõrd 
Pühha. Ja pärrast Issa meie. . . 

Hrralaskmisse tropar, 8 cäl. 
So su õnnistus, paistes kui tulle wal-

gus, walgustas kõiki ilma, andis ilmale 
ilmrahhata warra, näidass meile sedda 
allaudusse.kõrgust; agga öppetattcs meid 
so sõnnaga, o Issa Johannes Kuldsu, pällu 
Kristust Jummalat, sedda Sõnna, meie 
ingcssid lunnastatta. A u . . . , Kondak *) , 
6 cäl. Ühhclinne: Meie pärrast. . . 

Sa said taewast Iummalikku õnnistust, 

• ) Stonbat on üH weike kidulaul ühhe «pühha auf f, 
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ja Vppetassid kõiki omma suga, ühte Ium-

malat Kolmainufsc sees kummardamma, o 

kõige õntsam, wagga Johannes Kuldsu, 

kölblikkult kidame meie sind, sest sinna 

olled meie Oppetajja, kes sa meile Ium-

', malikku asju ilmutassid. 

Nõnda nüid. . , palwe Jummala Emmale: 

Sa auwaart Risti-rahwa eestseisus ja 

' kindel ecsikustus Loja ccö, ärra põlga mitte 

j meie pättuste palwe ealt, waid tõtta, kui 

j onnis, meile, kes meie sind truult appi 

: üiame; rutta meie palwe peale, ja kule 

! meie pallumist, kes sa iggaweste nende 

j eest seisad, o Jummala Emma, kes sind 

І kiitwad. 

Ehk kui sa tahhad, siis ütle ka sedda 
päwa troparit. Issand, eida armu, kakst 

teistkümmend korda. Kes fa Pühham 
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õlled, k u i . . . Au . . . Nõnda nüid. . . 
ja siis teeb ta allalaskmist kui Diakon neid 
pühha andid sööb kõige ettcwa.tamiffcga et 
ühtegi, ka scsi kõige wahhemasiki rasukcsscst, 
mahha ci kukku chk üllc ci ja, walladcswina ja 
wct pühha k.nrika sisse, jii kui ta on sönud, ja 
käsnaga kõiki märgust arra kuiwatannud, siis 
panncb ta ncid pühha riistu, ncid kokku köites, 
ühte omma kohha peale, üttcldcs: Nüid 
lassed Sa, 0 Issand, Omma süllast ärra 
minna. . . j . n. e.,kui<prccstcrgi; ja pcs-
scb kassi arra onimas paigas ja kummardab 
ühtlaisi Preestriga, tcwad ärralaskmist, ja, 
tännadcs Iummalat kõige eest, lähwad ncm-
mad ärra. 

Pühha Iohannesse Kuldsu Iummala» 
tenistusse sacdusse ots. 
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Palwed pärrast pühha 
ohtu söma -aega. 

Kui sa nende clluloja salla-andete 3nt< 

sad ossa saad, siiS laula kohhe, tänna 

wahwaate ja ütle pallawalt kõigest lngcst 

Iummalalle: 

Vu Sulle, o Jummal, au Sulle, o Ium-
n.al, au Sulle, o Jummal. 

SiiS sedda tännu palwet» 

Ma tännan Sind, o Issand mo Ium-
mal, er Sa mind pattust mitte ärra ei 
põllanud, waio mind So pühha,uste ossa-
lisseks sada kolblikkuks teggid. Ma tän-
nan Sind, et Sa mind kõlwatummad So 
pühha ja taewalikku anbetest ossa wõtta 
lasksid. Anna siis, o Issand innimesse 
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Armastajja, Kes S a шсіс parrast surrid 
ja üllesstousid, ja meile neid irmsid ja 
cllulojid Salla-uisi andsid, meie ingede ja 
ihhude õnnistusseks ja pühhitsusseks, et se 
ka mulle seks ollema saaks, mo inge ja 
mo ihhu parrandufftks, kõige wastulikku 
arra:ajjamiffcks, mo süddame silma wal-
gustuffcks, mo waimu wäe rahhuks, üh-
hcks abbita ussuks, ilmsilmakirjata armuks, 
tarkussc raicnDiiffcPö , Sinnu kassude pld-

damisseks, S o Iummalikku eldusse kinni-
tusseks, ja Sinnu Rigi samisseks, et ma 
nõnda. S o pühha-uste läbbi üllesspetud, 
ikka S o eldust mele tulletan, ja ial mulle 
endalle ei ella, waid Sulle, meie Wallit« 
sejjale ja eateggijalle, ja nõnda, kui ma 
sellest ellust ärra lähhen ühhe iggawesse 
ellu lotussega, iggawest rahhu saan, kos 
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allatilinne pühhitscjjale eal, ja ilmotsatu 
nende ärdus, fes So palle ilmüllcssraki-
matta ontsust näewad; sest Einna olled 
se oige ihhaldus, ja nende ilmüllessraki-
matta room, kes Sind armastawwad, o 
KriStuS meie Jummal, ja Sind laulab 
igga lo«m iggaweste ajjani. 

Sure Wassili teine palwe. 

Issand Kristus Jummal, Sa iggaweste 

aegade Kunningas ja kõikide Kaasloja, ma 

tännan Sind köigc se clduste eest, mis 

Sa mulle andsio, ja So kalli ja clluloja 

SallalUste osta eest; ma pallun Sind siiö. 

Sa Õnnis, ja innimesse Armaötajja, oia 

mind So kaitsmisse ja So liwa warju 

a l , ja anna mulle, puhta süddame tun« 

nistussega kunni mo wiimse inge puhka-
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misse ni kolblikkult So pühha-ustcst ossa 
sada, mo pattude andcksandmisscks ja igga-
wcsscks elluks. Sest Sinna olled se ellu 
leib, se pühha-usse allikas, se eldusse andja, 
ja Sulle sadame meie au ühtlaisi So Issa 
ja So Pühha Waimuga, nüid ja igga-
weste, ja iggawesse a j jan i , amen. 

Ümberpannemlnne wrrside järrele, 3 . . . . 

Kes Sa mulle Omma Ihhu tahrmissega toi
duks andsid. Tulli olled, ja köiki kolwa-
tummad pollctad, ärra põlleta mind mitte 
ärra, mo Loja; waid tulle ennam mo 
liikmctte, keige mo liikmctte jätkude, mo 
sissikonna, mo süddame sisse; põlleta kõige 
mo pattude ohhakid ärra, puhhasta mo 
inge, walgusta mo mõistust; kinnita mo 
mõttid ühtlaisi mo lukondidegga; walgusta 
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mo wiit meelt; naela mind opiS So irmu 

külge; katta, ikka kaitstes, oia ja katta 

mind igga ingc,ukkawa te-u ja sõnna eest, 

puhhasta ja pesse ja ehhita mind; par-

randa, targusta ja walgusta mind; näita 

mulle So ainsa Waimu cllumajja, ja ci 

ial se pattu cllumajja, et mo eest, kui 

Sinnu kojja eest, pärrast Salla-uste ossa-

sam<sse käimist kui tulle eest igga kurja-

tcggija, igga kimmalus poggcncks. Eest-

pallujiks toon ma Sulle kõiki pühha ja 

neid ilmihhuta järgmiste Üttemid, Sinnu 

Eelkäiat, neid tarki Aposilissid, ja nende 

jure Sinnu pattuta, puhhast Emma, kelle 

palwete läbbi, mo clde Kristus, ka mind 

sedda ilma last wastu wõtta ja mind So 

fullaseks te. Sest Sinna olled meie in, 

gebe walgustus, ja ainus on, ja walgus. 
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ja Sulle sadame meie kõik surclikkult, kui 
Iummalalle ja Wallitsejjäle, au igga 
pääwa peale. 

Üks teine palwe: 

So pühha Ihhu, o Issand Jesus Kris-
tuö mele Jummal, sagu mulle iggawcffeks 
elluks, ja So kallis Werri mulle pattude an-
deksandmisseks; ja tulgu mulle se tännu 
rõmuks, tcrwisscks ja rõmustellemisseks, 
ja te mind pattust ka So irmsa teise 
tullemisse peale kolblikkukö, seista So au 
parremal pool, So puhta Emma ja kõige 
Pühhade palwete pärrast. 

> tiri teine palwe Pühha Jummala Emmale: 

oige puhtam Wallitseja Jummala 

Emma, Sa minnu pimmeda inge walgus. 
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minnu lotus, kaltsus, warjupaik, troost 
ja ro3m; ma tännan Sind, ct Sa mind 
kölwatummad So Pojja puhta Ihhu ja 
kalli Werre offawotjaks sada lasksid. Sinna, 
Kes Sa sedda õiget walgust sünnitassid, 
walgusta mo süddame waünulikku silma; 
Kes Sa sedda iggaweste ellu allikat sün-
nitassid, te mind ellawaks, kes ma pattu-
dcst surmatud ollen; Sa armuliste Ium-
mala armu rldusse loja Emma, cida armu 
mo peale, ja anna mulle allandust ja alle-
dust mo süddamesse, ja maddalust mo 
mele, ja üllcssoikamist mo mottete wangis; 
ja te mind kölblikkukS, kunni mo wiimse 
inge puhkamiffcni ilmukkamoistmatta So 
pühha SallaiUste walgustust sada, mo 
inge ja mo ihhu parranduffeks; ja anna 
mulle pattude kahhctscmisse ja tunnistusse 
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pissarid, Sind laulta ja austatta kõik mo 

ellu päwad; sest Sinna olled onnis ja 

austud iggaweste ajjani, amen. 

Pühha Salla.uSte ossafamlsse otS, 

_ * - 1 * - * -



Mõnned tähhendusad. 

Et trükki kojjadcs weel tacliste ma kele 

tähhedc eest murrctscttud ci olle, teeb se siiS 

kirjale mõnda pudust. Nõnda peaks nende sõn-

nade sees, kos m, n ja mõnned muud kahhekord-

fed tähhed kokku sullawad, sulla tähtede margid 

ette tullema, kui se sõnna sees: lina ja mina, 

mis õpis teine assi on, kui linna (въ городъ) 

ja minna ( і ітти); agga ncidsuggusid tahtessid 

ehk ci olnud wiljant, et olleks ette lönud М , е 

ulga jureS, mis tanviS olli, ehk ei olnud ka 
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neid suggugi. Nõnda samma pudulinne on 

ka se kirjutus tähtede parrast mõnne mu fönna 

sccs. Parrem on siis ka kirjutatta: kojjas, 

sündinnud, üllcss, pärriss, tarwiss, Taewa«riik, 

Jünger, pattussid, Emma j . n. e., kui: kojas, 

sündinud, üllcö, parris, tarwis, tacwa riik, 

jünger, patte, Emmad, mis trükki eksimiste 

parrast seisma jäid. Loe siis ka weel 

l Katek ismuf fe sees: 

leht6,'lidda 15, öiglassed, mitte oiglassed, 

— 15, — 10, Hgüptusse, mitte Agüptusse, 

— 29, — 10, õnnistud on, mitte Vnnistut 
olgu, 

— 38, — 3, KIigewäggewam, mitte K3ige-

üllefspiddaja, 

— 7, aegi, mitte aegu, 

10, kõik lodud on, mitte kõik on, 
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leht38, ridda 10, Meie innimeste pärrast, mitte 
Meie pärrast innimenne, 

22, Issanda se Elluloja, mitte IS , 
fanda Elluloja, 

— 24, Kes Prohwetia läbbi räkinnud 
on, mitte Kes prohwetiast ette* 

kulutud on, 

ja nVnda loe ka kõiki sedda Ussu cenkirja 40 lch, 
hcst kunni 46 lehheal. 

I I se liihyikesse Palwe ramat« sees: 
leht 4, ridda 5 , leiba, mitte lcibe, 

— 2 1 , — 26, ommikugi, mitte omnikugi, 

— 57, — 2 alt, Wiekümnus, mitte Wie. 

kümnendus, 

— 64, —! 1 Kcrriku, mitte Kirrik«, 

— 64, — 8 püidjid, mitte püdjid, 

— 76, — 1 alt. Müras, o Pühha, mitte 
Salwi sees, o Pühha, 

ia nõnda ka leht 84, ridda 16. 
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I H Inmmala-tenistuffe sä edusse sees: 
lehr 2, ridda 8, Оберъ - Секретарь, mitte 

Обсръ - Секретаръ, 

— 27, külje pcal, olgu se 2 must, mitte punnane, 

— 30, külje peäl, olgu se 4 punnane, mittemust, 

— 3 1 , külje peäl, kustuta 3 ärra. 

— 3 2 , ridda 4 , loe: surewürsti, mitte: süle« 
würst, 

•—115/ ridda 2, loe: söge, mitte: > soge. 



Register ehk jubhatajja se Iummala-
tenistusse ramatu fees: 

i ) Pühha ja Iummalikku Liturgi (Iummala-

tenistusse) jäcduö . . . 7 lehhe pole pcal. 

2) Johannes Kul̂ su Iummala-tenistus . 46 

3) Palwed pärrast pühha ohtu söma:aega 160 

4) Mõnned tähhcndussed 168 
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